

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr. na kwartał 4 złr. na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miesięczna na rok 12 złr. na kwartał 3 złr. na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 ct., pocztą 7 ct.

# GAZETA LWOWSKA

Za inseraty i artykuły nadesłane od miesiąca jednego wiersza drukiem garmond pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następną po 6 ct. Należytość sędziowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wąłowa Nr. 370).

Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

## Część nieurzędowa.

Wyciąg z protokołów posiedzeń Wydziału krajowego za czas od 1. do 30. czerwca 1871 r

(Ciąg dalszy.)

Wydział krajowy nie uwzględnił następujących rekursów:

- 1) Zwierzchności gminnej w Zimnejwodzie przeciw orzeczeniu Wydziału powiatowego lwowskiego, którem zniesiono uchwałę Rady gminnej, zabraniającej dwóm gospodarzom paszenia bydła na swych gruntach.
- 2) Naczelnika gminy Babińce, skazanego przez Wydział pow. kołomyjski na karę 5 złr. za niedopilnowanie zakazu moczenia konopi w rzece Czerniawie, zniżając jednak nałożoną karę na 2 złr.
- 3) Naczelnika gminy Toporzysk, skazanego przez Wydział pow. w Myślenicach na karę 5 złr. za niewypełnienie poleceń, zniżając jednak nałożoną karę na 2 złr.
- 4) Pani Domiceli Meniszki przeciw orzeczeniu Zwierzchności gminnej i Wydziału pow. w Tarnowie, którem zabroniono rekurentce zamknięcia piątra przybudowanego wbrew zatwierdzonemu planom.
- 5) P. Dawida Schleitera przeciw nakazowi rozebrania wystawionej kuczki, wydanemu przez Zwierzchność gminną i Wydział powiatowy w Bohorodczanach.
- 6) P. Nachmana Kopalda z Tarnowa przeciw orzeczeniu Rady gminnej i Wydziału pow. skazującym rekurenta na uprzążnienie w 8. dniach wystawionej bez pozwolenia szopy drewnianej. Rekurs względem nałożonej na p. Kopalda kary 10 złr. odstąpiono do załatwienia c. k. władzy politycznej.
- 7) Pani Chany Konstancy przeciw orzeczeniu Wydziału pow. Sokalskiego, iż przed odwołaniem się do Wydziału pow. należy wnieść rekurs przeciw Zwierzchności gminnej do Rady gminnej.
- 8) P. Naftalego Somera przeciw przyznaniu do stawy odzieży, obowią i sienników do domu ubogich w Wieliczce.
- 9) Zwierzchności gminnej w Myślenicach przeciw orzeczeniu Wydziału pow., którem skazano gminę na dodatkowe dostarczenie 6 sągów drzewa do szkoły miejscowej.
- 10) P. Eustachego Pietruskiego nauczyciela w Brniu, domagającego się zwrotu 4 złr. jako przewyżki wydanej na zakupno drzewa dla szkoły.
- 11) P. Pająka nauczyciela w Prądniku czerwonym, skazanego na zwrot gruntu, zajętego z pastwiska gminnego na ogródek morwowy przy szkole.
- 12) Gmin Baryczki i Blizianki przeciw orzeczeniu Wydziału pow. Rzeszowskiego, iż drogę graniczną wspólnie z gminą Sołonką obowiązane są naprawiać.
- 13) Gminy Woli Podłóżańskiej przeciw nakazowi naprawienia drogi, wydanemu przez Wydział powiatowy Wielicki.
- 14) Gminy Cyranki przeciw orzeczeniu Wydziału pow. Mieleckiego, iż drogę gminną ma naprawiać sama, a nie wspólnie z gminą Wojsławiem.
- 15) Naczelnika gminy Staregościa, skazanego przez Wydział pow. Cieszanowski na karę 10 złr. za nienaprawienie drogi i inne przekroczenia.
- 16) Naczelnika gminy Borysławia skazanego przez Wydział pow. w Drohobyczy na karę 10 złr. za złe utrzymanie drogi.
- 17) Naczelnika gminy Stawczany, skazanego przez Wydział pow. Gródecki na karę 20 złr. za uszkodzenie zapory mytniczej, zniżając jednak nałożoną karę na 5 złr.
- 18) Pp. Markusa Aschbacha i spółki, oraz Eliaza Feuersteina i spółki przeciw oddaniu przez Wydział pow. Drohobycki dzierzawy stacyi mytniczej na drodze powiatowej Borysławskiej p. Izraelowi Lauterbachowi.
- 19) Właściciele obszaru dworskiego w Zarwanicy przeciw orzeczeniu Wydziału pow. Podhajckiego, którem wezwano rekurenta do wspólnego z gminą Zarwanicką odbudowania i utrzymywania mostu na Strypie.
- 20) Zwierzchności gminy Kozłowa przeciw rozporządzeniu Wydziału pow. Brzeżańskiego na podstawie orzeczenia c. k. starosty pow., iż oględzin trupów nie naczelnik gminy, ale odpowiednia fachowa osoba ma dopełniać.

Na przedstawienie jednego z inspektorów dróg krajowych Wydział krajowy zwrócił jego uwagę, iż klauzula zatwierdzająca ustawę drogową zastrzegła konkurencyę dla dróg wojskowych.

Na zapytanie jednego z Wydziałów pow., w jaki sposób mają być użyte kary, zapłacone przez obszary dworskie, odpowiedział Wydział krajowy, że takowe według brzmienia ustawy gm. przypadają na rzecz miejscowych ubogich.

Wydział krajowy udzielił następujące subwencje dla dróg:

Wydziałowi powiatowemu w Łańcucie 2000 złr  
Wydziałowi powiatowemu w Kołomyi 800 złr.  
Wydziałowi powiatowemu w Mielcu 1000 złr.  
Wydziałowi powiatowemu w Lisku 3000 złr.  
Wydziałowi powiatowemu w Stryju dla gminy Hrebenów 400 złr. (D. n.)

**Wiedeń.** Jego Cesarzew. Mość następca tronu przybył 10. h. m. wieczorem do Pragi. Dworzec kolei był z tego powodu świątecznie przystrojony. Z gmachu powiewały bandery w kolorach austriackich i bawarskich, a w środku sali stały biusty Najjaśn. Państwa otoczone dokoła kwiatami. Na dworcu czekali na przybycie dostojnego gościa Jego Ces. Wys. Arcyksiążę Ludwik Salvator, burmistrz Pargi Dittrich i burmistrz miasta Bubenc Schlöcht, radca dworu i dyrektor policyi Sedlaczek-Granthal i starosta ze Smichowa Karasek. Gdy dostojny gość zbliżył się do dworca, ogromne tłumy ludności wzniosły okrzyk entuzjastyczny. Jego Ces. Mość następca tronu powitał najpierw J. C. W. Arcyksiążę Ludwika Salvatora i przemówił po czesku do burmistrza, a potem wśród ciągłych radośnych okrzyków tłumów udał się do pałacu cesarskiego.

Porządek dzienny 24 posiedzenia izby panów, które odbyło się we wtorek, był następujący: Pierwsze czytanie ustaw: a) o uregulowaniu pensyi personalu nauczycielskiego przy państwowych zakładach pedagogicznych i szkołach ćwiczeń; b) o dyetach za podróże członków powiatowych i krajowych rad szkolnych; c) o koncesyi na budowę telegrafu podmorskiego z Raguzy do Malty; d) o pensjach, dodatkach na pomieszkanie i stanowisku profesorów państwowych wyższych zakładów technicznych, handlowej akademii w Tryeście i państwowych szkół nautycznych; e) o wliczeniu lat służby profesorom, którzy przenoszą się z uniwersytetu do wyższego zakładu technicznego; drugie czytanie następujących ustaw: a) o zaprowadzeniu nowej ustawy o księgach gruntowych; b) o centralnem zamknięciu rachunków na r. 1868 i 1869; c) o układzie pomiędzy austriackim i węgierskim ministerstwem skarbu w sprawie podziału podatków od przedsiębiorstw wykonywanych w obu połowach państwa; d) o pożyczce loteryjnej dla miasta Innsbruku; e) o kredytach dodatkowych na r. 1870; f) o otwarciu komunikacji pomiędzy Wiedniem a Kagan i postawieniu mostów na Dunaju; g) o pensjach żandarmów; h) o pensjach i stanowisku urzędników przy bibliotekach uniwersyteckich i o pensyi dla wdów po tych urzędnikach; sprawozdanie o pe tycjach; wybór jednego członka do delegacyi

Izba panów Rady państwa przyjęła następujące ustawy zgodnie z uchwałami izby deputowanych:

- a) ustawę o uchwaleniu 82.000 złr. w celu zapłażenia podatku dochodowego austriackiego Lloyd'a wspólnemu skawowi za r. 1871;
- b) ustawę o postawieniu mostów na Dunaju na liniach dróg, które łączą Marchfeld i Praterstern;
- c) ustawę w kredytach dodatkowych na r. 1870;
- d) ustawę o pensjach żandarmów;
- e) uchwałę o centralnem zamknięciu rachunków z budżetu królestw i krajów reprezentowanych w Radzie państwa za r. 1868 i 1869;
- f) ustawę o układzie zawartym pomiędzy c. k. austriackim a królewskim węgierskim ministerstwem skarbu w sprawie podziału podatku od przedsiębiorstw wykonywanych w obu połowach monarchii;
- g) ustawę o pensjach i stanowisku urzędników przy uniwersyteckich bibliotekach tudzież o pensjach wdów tychże urzędników.

Sześćdziesiąte szóste posiedzenie izby deputowanych Rady państwa odbyło się 10. bm.

Na ławie ministrów zasiadli Ich Ex. ministrowie: hr. Hohenwart, generał hr. Scholl i dr. Grocholski.

Odczytano najpierw interpelacyę dr. Weebera do całego ministerstwa, dlaczego nie przedłożono dotąd do sankcyi cesarskiej ustawy o zmianie kilku okręgów wyborczych w Czechach i na Morawie.

W miejsce dr. Kliera wybrany został do delegacyi baron Korb-Weidenheim.

Następnie zdawał dr. Banhans sprawę o rządowym przedłożeniu w sprawie podwyższenia pokojowej stopy 25 pułków kawalerii. Sprawozdawca wniósł, ażeby izba zatrzymała dawniejsze uchwały niezgodne z przedłożeniem rządowym.

Dr. Smolka postawił wniosek, ażeby zgodnie z uchwałą izby panów w miejsce §. 1. wniosku komisji położono §§. 1—3 wniosku rządowego.

Przeciw przedłożeniu rządowemu przemawiali następnie baron Wächter i dr. Rechbauer, który zastrzegł się przeciw zrobionemu mu przez dzienniki zarzutowi, jakoby chciał osłabić sympatyę armii dla liberalnego stronnictwa izby.

Po przemówieniu dr. Smolki, J. Ex. prezydenta rady ministrów i sprawozdawcy komisji dr. Banhansa izba uchwaliła wniosek mniejszości i zatrzymała dawniejszą uchwałę.

**Berlin.** Jak wiadomo, zobowiązały się Prusy w kontrakcie pragskim, zawartym w roku 1866 pomiędzy Prusami a Austrią, zwrócić Danii te obwody Północnego Szlezewiku, których ludność przez powszechne głosowanie oświadczy się za powrotem pod panowanie duńskie. W ciągu pięciu lat, jakie upłynęły od zawarcia traktatu pragskiego, Prusy nic nie uczyniły, ażeby zobowiązaniu temu zadość uczynić, pomimo nalegania o to posłów Duńczyków w parlamentach niemieckich. Dziś chcą one kwestyą tę ubić, w jaki zaś sposób poucza nas „Elberfelder Ztg.“ Organ ten niemieckiego stronnictwa narodowo liberalnego zamieszcza w kwestyi tej następujące pismo z Berlina: „Prusy przyjęły, jak wiadomo, w pokoju pragskim jedynie w obec Austrii zobowiązanie odstąpienia ludności Danii północnych obwodów Szlezewiku, jeżeli przez wolne głosowanie objawi życzenie połączenia się z Danią. Artykuł 5 pokoju pragskiego zapowiedział dla Danii korzyść, nie przyznając jej na korzyść tę traktatem zawarowanego prawa, pozostawiając stosunek wszystkich innych mocarstw do Danii całkiem nietkniętym, ponieważ, pokój zawarty został bez współudziału jakiegokolwiek mocarstwa. Austria jest jedynym mocarstwem, któremu przysługuje prawo zawezwać Prusy do wypełnienia zobowiązania. Prusy nie potrzebowały żadnego bodźca; czyniły one po kilka razy kroki, ażeby zobowiązaniom swoim zadość uczynić, które jednakże zawsze się rozbiły o opór Danii. Dotychczasowe zachowanie się duńskiego gabinetu wykazywało jasno, że Danii zamiarem było zawsze, sprawę tę odwlec aż do wybuchu jakiego wielkiego przesilenia. Dania odrzuciła szczęście, jakie jej nad wszelką zasługę przypadło i, pozostając przy wygórowanych roszczeniach, rzekła się korzyści, jaką jej zapewniał artykuł 5 traktatu pragskiego (sic). Prusy miały powód wszelki już dawniej wręczyć gabinetowi austriackiemu oświadczenie w tym duchu, gdyż ultra posse memo obligatur. Teraz dopiero chcą Prusy krok ten uczynić, ażeby zostać zwolnionemi z zobowiązania, jakie przyjęły na siebie w artykule 5 pokoju pragskiego.“

Cesarz Wilhelm wyjechał do Ems.

Od kilku dni bawi w Berlinie deputacya przemysłowców z Alzacyi i Lotaryngii, mianowicie właściciele fabryk żelaza w Lotaryngii, ażeby wyjednać u rządu państwa ułatwienia dla ich przemysłu, który w rozpaściem znajduje się położeniu. O jak wielką sprawę tu chodzi, pokazuje się z tego, że produkcya przemysłu żelaza wynosi w Alzacyi i Lotaryngii jedną trzecią ogólną, pokazuje się z tego, że produkcya przemysłu przy wyrobach wcale korzystać nie można z uwzględnienia, w traktacie pokojowym zapewnionego, wprowadzenia ich bez opłaty cła aż do 1. września do Francyi, ponieważ odnośnym administracyom kolei żelaznych zbywa całkiem na materyale, ażeby fabrykaty te do Francyi eksportować. Reklamacye, zanesione do francuskiego rządu, nie doprowadziły do żadnego rezultatu, ponieważ Francya nie ma żadnego interesu uwzględnienia odstąpionych terytoryów. Z jednej zatem strony granica francuska, której z braku materyału przewo-



wego przekroczyć nie można, z drugiej strony granica Związku celnego, która przeszkadza, ażeby już teraz poszukać dla produktów tych źródeł odchodowych na niemieckich targach. W ten sposób fabryki te wielkie znajdują się w prawdziwie rozpaczliwym stanie, tem więcej, że od ustania kroków nieprzyjacielskich ruch swój rozpoczęły na nowo z całą siłą. Deputacja tę zaraz po jej przybyciu, przyjął jak najgrzeczniej książę Bismarck i prezes urzędu kanclerskiego, minister stanu Delbrück. Książę Bismarck przybiecał wspierać w mo- wie będące rękodzielniczo wszelkimi siłami; lecz cho- dzi właśnie o wynalezienie środków i dróg ku temu. Członkowie deputacji, w której reprezentowani są rów- nież właściciele wielkich fabryk w Hayange, Maubouff itd., konferują ciągle z radcami urzędu kanclerskiego

O konferencyach pokojowych w Frankfurcie u M. piszą ztamtąd do augsburgskiej „Allg. Ztg.“: „Prze- rwane rokowania podjęte zostały od połowy przeszłego tygodnia, pomimo, że pan Le Clerc z Paryża jeszcze dotąd tu nie przybył. Przybycia jednakże jego oczekują każdej chwili. Ze strony niemieckiej przewodniczy hra- bia Harry Arnim; prócz tego obecni tu są jeszcze jako pełnomocnicy hrabia Arnim - Boytzenburg, radca ministerjalny Weber (za Bawaryą) i tajny radca lega- cyjny hrabia Uexkuell (za Wyrtembergią). Jak długo jeszcze posiedzenia konferencji trwać będą, zależy od łatwiejszego lub trudniejszego porozumienia się. Lecz nawet w najpomyślniejszym razie zajmą one cały miesiąc lipiec. Jak nas zapewnają, są te konfe- rencye dyplomatyczne identycznymi z „komisją między- narodową“, zapowiedzianą w artykule i preliminarjów pokojowych, która zająć się ma rozdziałem gruntu i kapitałów, które dotąd należały do wspólnych obwodów, a które obecnie przez nowe uregulowanie granicy zo- stały rozłączone.“

Książę Bismarck przesłał kompozytorowi „Wacht am Rhein“, dyrektorowi muzyki Karolowi Wilhelm, wła- snoręczny list, w którym mu oznajmia, że z fundusów państwowych, sobie do dyspozycji oddanych, zaasygno- wał mu na ten rok 1000 talarów, przyobiecując, że i na przyszłe lata będzie mógł zapewne równaż kwotę mu wyznaczyć. Podobne uposażenie narodowe ma otrzy- mać rodzina autora tej pieśni niemieckiej, zmarłego poety Maksymiliana Schnackenburgera, wdowa i dwóch synów.

**Londyn.** Następcą tronu pruskiego bawi obecnie z żoną w Londynie. Wszystkie prawie dzienniki lon- dyńskie wyrażają się bardzo przychylnie o tym odwie- dzinach książęcej pary na ziemi angielskiej. „Tim- s-wita uprzejmie dostojnych gości i wspomina, iż z po- wodu nieobecności królowej angielskiej następcą tronu pruskiego z żoną będzie mieszkać w pałacu ambasady niemieckiej.

O przyjęciu podróżnych w Londynie podaje „Engl. Corr.“ następujące szczegóły: „Formalnego przyjęcia nie było wcale; oprócz bowiem księcia Walii i jego żony i markiza of Lorne z żoną nie było nikogo ze strony dworu. Niemców także nie było dużo na dworcu kolei żelaznej, głównie bowiem była tylko ambasada niemiecka z hr. Bernstorff na czele reprezentowaną. Mimo to, przyjęcie było nader serdeczne. Książę i księżna Walii odprowadzili dostojnych gości w tym sa- mym powozie do pałacu ambasady pruskiej. Wieczo- rem odbyła się na tarasie pałacu ambasady pruskiej serenada, wykonana przez niemieckie stowarzyszenie śpiewu. Deputacja wręczyła następcy tronu adres. Przed wieczorem tego samego dnia oddał następcą tronu formalną wizytę księciu i księżnej Walii.“

**Paryż.** Paryski „Journal officiel“ ogłasza nastę- pującą notę: „Niemiecka okupacja wkłada na znaczną część naszych departamentów wielkie ofiary i cierpie- nia, które cała Francja podziela, i które chciałyby ko- niecznie skrócić. Dopóki się to jednak nie stanie, naj- lepszymi środkami w takim położeniu są umiarkowa- nie, cierpliwość i sprawiedliwość. Rząd francuski po- stara się o to, aby wszelkie wybryki ze strony Niem- ców stosownie karane były. Pełnomocnik państwa nie- mieckiego hr. Waldersee oznajmił ministrowi spraw za- granicznych, iż hr. Moltke polecił dowódczom niemiec- kim, aby nikogo nie karali, jeżeli przez sąd wojenny osądzonym nie był. Zakazane są zatem kary pieniężne i inne kary wojskowe. Pełnomocnik niemiecki użala się na nieprzyzwoite wycieczki niektórych dzienników na prowincyi przeciw Niemcom. Pojmujemy zupełnie uczu- cie, z którego ten sposób pisania wypływa; lecz jeżeli mamy w tym względzie wystąpić z radą, więc zyczyli- byśmy sobie, aby nie używano w dziennikach słów, które namiętności rozbudzają. Pisarze ci niechaj tylko to uwzględnią, iż cierpią na tem właśnie te osoby, w których obronie oni występują. Nam wszystkim na- tem zależy powinno, aby ogólny panował pokój.“

Ruch handlowy i przemysłowy w Paryżu charak-

teryzuje korespondent do „Times“ jak następuje: „Wy- działy rządowe czynią wszystko, co tylko można, aby zatrudnić takowi jak największą liczbę robotników. Pa- trzącemu, jak motyką i szpadłem pracują nad usunię- ciem gruzów spalonych i zburzonych domów, przycho- dzą na pamięć najświetniejsze dni zarządu Haussmanna. Co do samych tylko robotników, to zdaje się nie zby- wać im na zatrudnieniu, a okoliczności wymagają też w rzeczy samej, by dostarczyły pracy wszystkim, którzy jej potrzebują i pragną. Wszakże ze strony kupców i niezliczonych małych fabrykantów dają się słyszeć li- czne skargi. Nie mogą oni odszukać swych robotników, ponieważ mnóstwo ich zostało zabitych, rannych, uwię- zionych lub się ukryło. Nadto zbywa im na materyale. Koleje żelazne przepełnione są towarami. Wschodnie linie służą wyłącznie do użytku wojska niemieckiego, a południowe transportem towarów przeciążone są do najwyższego stopnia. Przytem skarżą się także na wyż- sze koszty transportu i szkodliwe skutki przedłużenia moratorium wekslowego, tak, że potrwa jeszcze dość długo, zanim w ciężko nawiedzonym Paryżu wszystko do zwykłego powróci trybu.“

Minister robót publicznych p. de Larcy zajmuje się gorliwie naprawieniem szkód zrządzonych w czasie wojny i rokoszów komuny w mostach, drogach i budo- wlach publicznych. W tym celu otworzył on kredyt de- partamentowi Sekwany dla naprawy mostów pod Sé- vres, Clichy, Asnières, Joinville itd., wysadzonych w po- wietrze przez inżynierów francuskich, gdy Prusacy pod Paryż się zbliżali. Lubo część słupów ocalała, to jed- nak koszta będą bardzo znaczne. W Paryżu samym pracują z wielką usilnością nad uprzątnieniem gruzów. Dotąd zdołano już ukończyć pracę około naprawienia rur gazowych i latarni, tak, że niebawem pozbędzie się miasto ponurości, jaką przez czas długi wieczorem ra- ziło

Dziennikarstwo paryskie pomnoży się w tych dniach o trzy nowe pisma czasowe: jedno fachowe i dwa polityczne. Ministerstwo wojny bowiem zamierza wydawać tygodnik, poświęcony sprawom wojskowym, pod tytułem l'Armée Nouvelle w miejsce dawni- jszych tego rodzaju pism Monteur de l'Armée i Revue mili- taire. Dalej zapowiadają na przyszły czwartek ponowne ukazanie się dziennika „La Presse“ pod redakcją zna- nego z czasów cesarstwa senatora p. de la Guernonière, który teraz podobno chce popierać p. Thiersa. Wre- szcie i bonapartyści nie dali jeszcze za wygraną: pp. de Bonville, b. prefekt w Bordeaux, i Dréolle, b. depu- towany i dawniejszy redaktor dziennika „Public“ zakła- dają nowy dziennik pod tytułem „Le Mouvement“ i to wedle domysłu dość upowszechnionego za pieniądze p. Rouher.

## Kronika

(Posiedzenie Rady miejskiej) odbędzie się dzi- siaj o godzinie 6ej wieczorem w sali ratuszowej. Na porządku dziennym: 1. Głosowanie nad wnioskami komisji wybranej dla rewizyi kontraktu z Towarzystwem oświetlenia gazowego. 2. Wnioski komisji ad. niest. doch. miej. względem ozna- czenia jej kompetencji i wybrała zastępców w miejsce człon- ków urlopowanych. Sprawozd. radny p. Dąbrowski. 3. Wybór po 5 delegatów do 5 rad szkolnych miejscowych. Sprawozd. radny p. dr. Peplowski. 4. Wybór dwóch członków i dwóch zastępców do komisji szacunkowej podatku gruntowego. Spra- wozd. radny p. Dymet. 5. Podanie p. Michała Hartell (szyn- karza) o nadanie prawa obywatelstwa miejskiego. Sprawozd. radny p. Zborowski. 6. Podwyższenie płacy straży akcyzowej. Sprawozd. radny p. Dąbrowski. 7. Sprawozdanie Sekcyi IV. o pożyczce z dnia 15. grudnia r. z. w realności pod nr. 18<sup>2</sup>/<sub>2</sub>. Sprawozd. p. radny Gubrynowicz. 8. Pismo jenerałnej dyrek- cyi kolei czerniowieckiej w sprawie siedziby dyrekcji ruchu tejże kolei. Sprawozd. radny p. Dąbrowski. 9. Premiowanie planów konkursowych na budowę hotelu miejskiego. Sprawozd. radny p. Pokutyński.

(Wypadek miejscowy.) Dział około godziny 6 rano pojawił się pies wściekły na Pańskiej ulicy, gdzie kilka in- nych psów miał pokasać. Zarządzono natychmiast środki za- radeze.

(Wykaz ukaranych fiaków i dorożkarzy) Ces. król. Dyrekcya policyi we Lwowie ukarała jako sąd i w własnym zakresie działania w drugiej połowie czerwca 1871. dorożkarzy l. 13, 28 (dwa razy) 84, 104, 127, 129, 137, 180 i 230 za przekroczenie taksy; fiaków l. 2, 16, 17, 32 i dorożkarzy l. 84, 117, 127, 189 (dwa razy) 210, 230 i 236 za odmówienie jazdy; l. 157 za niedotrzymanie jazdy umówionej i bardz w kamienicy; dorożk. l. 95 i 131 za nieprzyzwoite zachowanie się w obec gości; fiaków l. 4, 8, i dorożkarzy l. 14, 16, 74 (trzy razy), 97, 127, 129 (dwa razy), 142, 183, 192, 207 i 226 za szybką i nieo- strożną jazdę; dorożk. l. 19, 52, 132 (dwa razy) 174 i 219 za pozostawienie konia i dorożki bez dozoru; fiakra l. 3 i dorożk. 41, 65, 70, 120 i 180 za nieprzedstawienie woźniców; fiaków l. 3, 7, 33, 44, 46, 60 i dorożkarzy l. 7, 10, 35, 41, 44 (trzy razy) 48, 50, 74, 90, 96, 121, 122, 142, 148, 183 i 199 (dwa razy) z nieporządek jazdy; dorożk. l. 44, 52, 67, 74, 120, 128, 142 i 220 za bitkę, hałas i burdy publiczne; fiaków l. 7, 44, 50 i dorożkarzy l. 28, 35, 42, 44, 55, 95, 63, 106, 108, 120, 224, 128, 141, 148 (dwa razy) 173, 197 (dwa razy) 219, 225 i 240 za niedotrzymanie wyznaczonego stanowiska; dorożk. l. 41, 70 (dwa razy) 97, 122, 142, 173 (dwa razy) za stanowisko

zakawane; dorożk. l. 44, 45 i 157 za nieoliczowanie doro- żek; dorożkarza l. 89 (dwa razy) za dręczenie konia; fiakra l. 36 za zanieczyszczenie placu i studni publicznej, l. 131 za opilstwo i spanie na dorożce. Do sądu odstawiono dorożkarzy l. 103 i 121 za przejechanie przechodnia przez szybką jazdę.

(Kłęski elementarne.) W powiecie Tarnopolskim spadł 4. b. m. deszcz ulewny i wielką wyrządził szkodę na polach gmin: Suszczyn, Ostalce, Kozówka i Magdalaówka.

Jeszcze większą szkodę wyrządził grad 4. b. m. w pow. Skalaćkim a mianowicie w samem miasteczku Skalaćcie i gmi- nach: Nowosiółka, Polupauówka i Krzywe.

(Pożary.) Dnia 6. lipca zgorzała w Złoczowie stajnia i wozownia. Przyczyna pożaru niewiadoma. Szkodą (niezabezp.) wynosi 400 zł. Dnia 25. czerwca zgorzały w Jodłowej w po- wiecie Pilźnieńskim dwie stodoły włościańskie. Ogień miał być podłożony. Dnia 4. lipca zgorzały dwie zagrody włościańska. Ogień wybuchł wskutek uderzenia piorunu. Szkodą wynosi 1500 złr. Dnia 19. czerwca zgorzała w Podbużu w powiecie Drohobyckim zagroda włościańska. Ogień wybuchł w skutek uderzenia piorunu. Szkodą wynosi 200 złr. Dnia 24. czerwca zgorzała w Żernicy wyżnej w powiecie Liskim zagroda wło- ściańska. Przyczyna pożaru była nieostrożność. Szkodą wynosi 750 złr. Dnia 4go lipca zgorzała w Karłowic w powiecie Sniatyńskim zagroda włościańska. Ogień powstał wskutek ude- rzenia piorunu. Szkodą wynosi 200 złr. Dnia 24. czerwca zgor- zały w Czastkowicach w powiecie Jarosławskim dwie zagrody włościańskie. Przyczyna pożaru niewiadoma. Szkodą (niezabezp.) wynosi 820 zł.

(Rudolfinum.) W instytucie założonym przez A. M. Polaka pod nazwą Rudolfinum we Wiedniu opróżnił się w roku szkolnym 187<sup>2</sup>/<sub>2</sub>, 60 miejsc dla ubogich uczniów wyższej szkoły technicznej w Wiedniu, które rozdane zostaną bez względu na wyznania. Kandydaci do tych miejsc, którzy kształcili się już w wiedeńskiej lub innej austriackiej politechnice, mają podania swoje zaopatrzone w świadectwo ubóstwa i świadectwa szkolne przesłać najdalej do 15. września br. do administracji tego instytutu. Resztę warunków podaje drukowany program.

(Sprostowanie) W wczorajszym numerze na drugiej kolumnie w drugiej szpalcie zaszła pomyłka przy łamaniu, którą prostujemy w ten sposób, że ustęp zaczynający się od słów: „Wiadomość tę powtórzyły dzienniki angielskie“ nastę- pować powinien zaraz po drugim ustępie.

## Gospodarstwo, przemysł i handel.

Ceny targowe w miesiącu czerwcu 1871:

| Kamionka            | Miejsce targu: |               |        |                |        |
|---------------------|----------------|---------------|--------|----------------|--------|
|                     | Busk           | Radzie- chów. | Razem  | W prze- cięciu |        |
|                     | zr. c.         | zr. c.        | zr. c. | zr. c.         | zr. c. |
| walutą austriacką   |                |               |        |                |        |
| Mec pszenicy        | 4 25           | 4 25          | 4 8    | 12 58          | 4 19   |
| żyta                | 2 40           | 2 35          | 2 16   | 6 91           | 2 30   |
| jęczmienia          | 2 —            | 2 10          | 1 87   | 5 97           | 1 99   |
| owsa                | 1 50           | 1 50          | 1 50   | 4 50           | 1 50   |
| grochu              | 3 —            | 2 65          | —      | 5 65           | 2 82   |
| hreczki             | 2 40           | 2 10          | 1 95   | 6 45           | 2 15   |
| kukurudzy           | —              | —             | —      | —              | —      |
| ziemniaków          | 1 —            | 90            | 73     | 2 63           | — 84   |
| Cetnar siana        | 1 40           | 1 10          | 1 50   | 4 —            | 1 33   |
| Sag drzewa twardego | 5 —            | 6 50          | 2 40   | 13 90          | 4 63   |
| miękkiego           | 4 —            | 4 50          | 1 60   | 10 10          | 3 36   |
| Funt mięsa wołowego | 17 —           | 15 —          | 19 —   | 51 —           | 17 —   |
| Miara wina          | 60 —           | —             | 90 —   | 1 50           | 75 —   |
| piwa                | —              | —             | 16 —   | 16 —           | 16 —   |
| Wyrobnik z wiktem   | — 30           | — 25          | — 20   | — 75           | — 25   |
| bez wikt            | — 60           | — 50          | — 40   | 1 50           | — 50   |

## Wykaz dochodów

c. k. uprzyw. galic. kolei żelaznej „Karola Ludwika“. (Przestrzeń obrotu 70 mil.)

| Miesiąc                         | Liczba podró- żnych | Transp. towa- rów | Dochody                               |                      |               |
|---------------------------------|---------------------|-------------------|---------------------------------------|----------------------|---------------|
|                                 |                     |                   | od osób ptk. i prz. pospiesz. zfr. c. | od towa- rów zfr. c. | Razem zfr. c. |
| Od 1. stycznia do 31. maja 1871 | 221493              | 4291256           | 507883                                | 56 2611443           | 12 3119320    |
| Od 1. do 30go czerwca 1871      | 56894               | 1049387           | 142872                                | 52 607726            | 12 750598     |
|                                 | 278387              | 5340642           | 650756                                | 08 3219169           | 24 3869926    |
| Od 1. stycznia do 30. maja 1870 | 194523              | 3334837           | 4 3197                                | 11 1955191           | 49 2428388    |
| Od 1go do 30go czerwca 1871     | 51465               | 1057504           | 141905                                | 92 715107            | 86 857013     |
|                                 | 245978              | 4392341           | 615103                                | 03 2670299           | 35 3286402    |

— Z powodu, iż w Galicyi a mianowicie w Kra- kowie i okolicy wybuchła ponownie zaraza na bydło, wydał kr. urząd pruski w Opolu rozporządzenie, ma- jące na celu przeszkodzić, aby się zaraza na bydło na terytoryum pruskie nie zawlokła. Rozporządzenie to opiewa jak następuje:

„Na przestrzeni granicznej od Mysłowic w okręgu bytomskim włącznie z dziedziną miejską aż do Weho- wiec w okręgu Leobschütz mają moc obowiązującą przepisy §§. 6, 8 i 9 instrukcyi prezydium związku z d. 26. maja r. 1869, według których:

1. Zabrania się wywóz i przewóz bydła, wraz z końmi i drobiem, wszelkich produktów bydłeczych w stanie świeżym lub suchym (z wyjątkiem masła, sera i mleka) gnoju, paszy, słomy i innej podściółki, narzę-



dzi stajennych, wozów i wyrobów ze skór, wełny, włósnów i szerści, nareszcie używanych sukien.

2. Nie wolno jest osobom, które z bydłem mają do czynienia, n. p. rzeźnikom, handlarzom bydła i ich służbie, w innych przybywać miejscach, jak w miejscach przez landratów oznaczonych i przez pisma okręgowe do wiadomości podanych.

Ostatnia poczta.

Telegramy „Czasu.”

Drezno, 11. lipca. Dziś wejście armii pod przewodnictwem króla, który oddał następcy tronu udziałem też przez cesarza łaskę marszałkowską.

Paryż, 11. lipca. Hr. Chambord w piątek przybył do Brugge, wkrótce wraca on do Frohsdorf.

Wersal, 10. lipca. Na posiedzeniu Zgromadzenia narodowego uchwalono wniosek względem uzupełnienia spisów stanu cywilnego w Paryżu a następnie obradowano dalej nad ustawą o radach departamentowych. Rantot przemawia gorąco za otworem komisji departamentowych i przytacza obietnicę rządu niemieckiego, iż zezwoli na większe swobody. Minister spraw wewnętrznych Lambrecht protestuje przeciw porównywaniu Francji z państwem Rzymskim w chwili jego upadku, i zaprzecza, aby nie było już we Francji odwagi i patriotyzmu. Pod względem Sabaudyi powołuje się deputowanych z tej prowincyi, iż nie załuje ona, iż z Francją się złączyła. Deputowany sabaudzki Silva stwierdza, że mieszkańcy Sabaudyi przyjęli uczuciami francuskimi wśród wszelkich doległości, i dodaje, że Sabaudya szczególnie zawiązała się z Francją, odkąd ta została republiką. Jeden deputowany z Nicei rzekł: Panuje w Nicei niezadowolenie, ale z powodu złego administracyjnego podziału prowincyi, oraz przez nadużycie władzy ze strony złych urzędników; w rzeczy samej jednak ludność szczerze jest przywiązana do Francji. Następnie izba uchwaliła 440 głosami przeciw 132, artykuł 2gi ustawy który mówi: Rada departamentowa wybiera z łona swojego komisję departamentową. Poprawka Targeta, nad którą

głosowali także nowo wybrani deputowani, odrzuconą została 588 głosami precii 220.

Wersal 12. lipca. W Zgromadzeniu narodowym minister marynarki zaprzecza wiadomości o wywiezieniu do Kajeny kilku tysięcy kobiet i oświadcza, że rząd w sprawie transportowania powstańców będzie sobie poczyniał zawsze w porozumieniu z Izłą. Juliusz Favre oświadcza, że mniemany list Thiersa do hr. Harcourta jest apokryfem.

London 11. lipca. Na zgromadzeniu członków Izby wyższej powzięto uchwałę, aby odrzucić projekt organizacyi wojska i żądać wniesienia w przyszłym roku zopelniejszego projektu.

Nowy Jork 10. lipca. Irlandczycy uzbrajają się i grożą, że uderzą we środę na procesję protestancką. Kilka pułków wezwano pod broń. Obawiają się groźnego zaburzenia.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 11 lipca.

Hotel Żorża: Pp. Hr. Scipio K., dyrektor fabr., z Czerlan. — Augustynowicz Br., z Oszeza. — Dragunoff H., z Bessarabii. — Diamandy Alex. i Grzegorz, z Multan. — Gross E., z Bessarabii. — Kuźmiński S., z Tarnopola. — Pienczykowski J., z Wybranówki. — Rozwadowski F., z Babina. — Winiński T., z Nadyeja.

Hotel europejski: P. Teodorowicz J., c. k. kap., z Śniatyna. Hotel angielski: Pp. Białkowski L., z Wołynia. — Czaykowski H., z Bóbrki. — Cetaer F., z Krakowa. — Hubicki Karol, z Ożdowa. — Lisowski R. i Michałowski F., z Wołynia. — Płocki W., z Jawcza. — Wiedkowski A., z Dawidkowie.

Hotel Kuhna: Pp. Ubysz A., z Przemysła. — Zamorski B., z Pohoryleca.

Pod Nr. 458 1/2: P. Uniatycki W., z Hroszówki

Dnia 12 lipca.

Hotel Żorża: Pp. J. Exc. hr. Potocki A., z Łanuta. — Stroszeński W., z Warszawy. — Wierzbicki J., z Wołynia.

Hotel europejski: Pp. Hr. Kroko wiecki A., z Akmanie. — Dąbrowski W., z Jaworowa. — Łęczyński K., z Łutkorza

Hotel angielski: Pp. Hr. Drohojowski J., z Balicy. — Br. Horoch S., z Moraniec. — Pawlikowski K., c. k. major z Brześcan. — Dr. Zezula J., adv., z Przemysła. — Hoheberger A., z Rasztowic. — Nowosielecki J., z Przemysła. — Radliński Karol, z Koziny. — Smoleński J., z Niegawic. — Teodorowicz M., z Żywaczowa. — Torosiewicz E., z Zastawca.

Hotel Langa: P. Gosztony E., c. k. generał, z Brzeżan. — Dr. Łazarzewicz A., z Poznania.

Hotel Kuhna: P. Deszyński J., z Wath. — Vergani Ferd., z Wiednia.

Hotel krakowski: P. Sławik E., c. k. porucznik, z Brzeżan.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 11 lipca.

Pp. Dr. Cukiewicz J., c. k. radca sądowy, do Krakowa. — Reindl A., c. k. major, do Wolicy. — Hr. Dillen, c. k. rotm., do Żółkwi. — Eisner J., do Krakowa. — Horodyński L., do Zabińca. — Jora A., do Wiednia. — Karniewski W., do Zawiezza. — Mierzynski W., do Baryłowa. — Skrzyński Z., do Strzyżowa. — Skolimowski J., do Dynisk. — Tarzewski S., do Wiednia. — Zabielski Ign., do Szezawnicy. — Żarowski T., do Bereska.

Dnia 12 lipca.

Pp. Hr. Dzieduszycki A., do Izydorówki. — Hr. Jabłonowski A., do Hucza. — Burszński L., c. k. starosta, do Kosowa. — Sandielli O., c. k. rotmistrz, do Żółkwi. — Chlebowski E., do Stanisławowa. — Diamandi Aleks. i Grzeg., do Multan. — Dragunoff H. i Gross E., do Bessarabii. — Dr. Lipiński G., do Urłowa. — Michałowski F., do Wołynia. — Pojewski K., do Brodów. — Rozwadowski F., do Babina. — Rulikowski W., do Królstwa. — Stecki B., do Srodopolca. — Żukowski M., do Krakowa.

Dnia 12. lipca 1871 wyciągnięto w c. k. urzędzie loteryjnym Lwowskim następujące pięć liczb:

34 82 28 17 50

Następne ciągnięcia przypadają w dniu 26. lipca i 9. sierpnia 1871.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

Table with columns for departure/arrival times and destinations: Odchodzą ze Lwowa do Krakowa, do Czerniowic, do Brodów i Złocz., and Przechodzą z Krakowa do Lwowa.

Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Podzamcze. (Podług zegaru lwowskiego.)

Table with columns for departure/arrival times and destinations: Odchodzą do Brodów i Złoczowa, and Przechodzą do Lwo. z Brod. i Złocz.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński.

Spostrzeżenia meteorologiczne w miesiącu lipcu 1871

Meteorological data table with columns for Barometer, Millimeter, Stopień ciepła, Ciśnienie pary, Wilgoć powietrza, Stan nieba, Wiatru kierunek i siła, Ozonomet, and Opad atmosferyczny.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table of exchange rates and prices for various goods and currencies, including gold, silver, and banknotes.

Table of financial data including loan rates (Pożyczka w srebrze), metal prices (Metaliki), and various bank and exchange rates.

Table of exchange rates for various locations (Amsterdam, Augsburg, Berlin, Frankfurt, Hamburg, London, Paryż) and gold/silver prices.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Obwieszczenie. L. 35650. C. k. sąd krajowy jako sąd handlowy zawiadamia niniejszem, iż konkurs do majątku kupca

tutejszego Izydora Rosina uchwałą sądu tego z dn. 1go sierpnia 1870 do l. 40166 otworzony, w skutek zawartej z wierzycielami ugody na dniu dzisiejszym zniesio-

nym został. Z c. k. sądu krajowego. Lwów, dnia 5. lipca 1871.



## Obwieszczenie.

Nr. 11190. W c. k. galic Dyrekcyi poczt będą zwrócone przesyłki wartościowe w następującym spisie wykazane po upływie trzymiesięcznego terminu w obec komisji utworzone.

Równocześnie podaje się do powszechnej wiadomości przekazy pocztowe, które doręczone być nie mogły.

Wzywa się więc nadawców, ażeby swe pretensye do prawa własności w wymienionym terminie wnieśli, poczem tymże przekazane pieniądze i przesyłki, ostatnie za pobraniem zaległych należności pocztowych wydane zostaną.

Od c. k. galic. Dyrekcyi poczt.

Lwów, dnia 27. Czerwca 1871.

## Kundmachung.

Nr. 11190. Bei der k. k. galiz Post-Direction werden die im nachfolgenden Verzeichnisse ausgewiesenen Fahrpost-Retoursendungen nach Ablauf einer dreimonatlichen Frist commissiönell eröffnet werden.

Gleichzeitig werden die unbestellbaren Post-Anweisungen zur öffentlichen Kenntniß gebracht.

Die Aufgeber werden daher aufgefordert, ihre Eigenthumsansprüche in der erwähnten Frist geltend zu machen, worauf ihnen die angewiesenen Gelder und Sendungen, letztere unter Einhebung der ausstehenden Vortagegebühren ausgefolgt werden.

K. k. galiz Post-Direction.

Lemberg, den 27. Juni 1871.

## I. Listy wartościowe i pieniężne. — Werth- und Geld-Briefe.

| Liczba porz.<br>Posten = Nr. | Zkąd<br>Woher | Do kogo<br>An wen | Dokąd<br>Wohin | Wartość<br>Werth |            | Waga<br>Gewicht |                                 | Liczba porz.<br>Posten = Nr. | Zkąd<br>Woher | Do kogo<br>An wen | Dokąd<br>Wohin | Wartość<br>Werth |            | Waga<br>Gewicht |                                |
|------------------------------|---------------|-------------------|----------------|------------------|------------|-----------------|---------------------------------|------------------------------|---------------|-------------------|----------------|------------------|------------|-----------------|--------------------------------|
|                              |               |                   |                | złr.<br>fl.      | ct.<br>fr. | funt.<br>Pfd.   | łuty<br>Loth                    |                              |               |                   |                | złr.<br>fl.      | ct.<br>fr. | funt.<br>Pfd.   | łuty<br>Loth                   |
| 1                            | Kołomea       | Sobel             | Bobowitz       | 5                | —          | —               | 2 <sup>3</sup> / <sub>4</sub>   | 92                           | Kraków        | Jeziarski         | Krechów        | 2                | —          | —               | 9 <sup>1</sup> / <sub>10</sub> |
| 2                            |               | Szampian          | Mosocz         | 5                | —          | —               | 1                               | 93                           |               | Lustgarten        | Tarnów         | 63               | —          | —               | 4 <sup>1</sup> / <sub>10</sub> |
| 3                            |               | Parafia           | Sochorów       | 2                | —          | —               | 5 <sup>1</sup> / <sub>10</sub>  | 94                           |               | Kapante           | Lwów           | 2                | —          | —               | 7 <sup>1</sup> / <sub>10</sub> |
| 4                            |               | Grünberg          | Pistyn         | 20               | —          | —               | 5 <sup>1</sup> / <sub>10</sub>  | 95                           | Dolina        | Landsmann         | Kałuż          | 5                | —          | —               | 6 <sup>1</sup> / <sub>10</sub> |
| 5                            |               | Winiarska         | Lwów           | 8                | —          | —               | 5 <sup>1</sup> / <sub>10</sub>  | 96                           | Czerniowce    | Gottel            | Graniczestie   | 11               | —          | —               | 7 <sup>1</sup> / <sub>10</sub> |
| 6                            |               | Blij              | Kossów         | —                | —          | —               | 1 <sup>1</sup> / <sub>4</sub>   | 97                           |               | Bojczuk           | Czortków       | 4                | —          | —               | 7 <sup>1</sup> / <sub>10</sub> |
| 7                            |               | Kumpert           | Kałuż          | —                | —          | —               | 1 <sup>1</sup> / <sub>2</sub>   | 98                           |               | Stańkowski        | Lwów           | 6                | —          | —               | 9 <sup>1</sup> / <sub>10</sub> |
| 8                            |               | Heusler           | Frankfurt      | 8                | —          | —               | 7 <sup>1</sup> / <sub>10</sub>  | 99                           |               | Jaworski          | Przemysł       | 2                | —          | —               | 4 <sup>1</sup> / <sub>2</sub>  |
| 9                            |               | "                 | "              | 15               | —          | —               | 12 <sup>1</sup> / <sub>20</sub> | 100                          |               | Karliczuk         | Kameszka       | 5                | —          | —               | 1 <sup>1</sup> / <sub>10</sub> |
| 10                           |               | Wereszczyński     | Csiksenda      | 5                | —          | —               | 2                               | 101                          |               | Barth             | Hanau          | 6                | —          | —               | 1 <sup>1</sup> / <sub>10</sub> |
| 11                           |               | Maxymowicz        | Lwów           | —                | 3          | —               | 1 <sup>5</sup> / <sub>10</sub>  | 102                          | Żywiec        | Smyrdek           | Wiedeń         | 1                | —          | —               | 1 <sup>1</sup> / <sub>10</sub> |
| 12                           |               | Agentie           | Lwów           | 5                | —          | —               | 1 <sup>9</sup> / <sub>10</sub>  | 103                          |               | Pinoc             | Regensdorf     | 1                | —          | —               | 1 <sup>1</sup> / <sub>10</sub> |
| 13                           | Wyżnicz       | Schuller          | Graniczestie   | 10               | —          | —               | —                               | 104                          | Wiśnicz       | Mechs             | Jarosław       | 3                | —          | —               | 3 <sup>1</sup> / <sub>10</sub> |
| 14                           | Pomorzany     | Schneier          | Brody          | 45               | —          | —               | —                               | 105                          | Nowy Sącz     | Teller            | Praga          | 4                | 50         | —               | 1 <sup>5</sup> / <sub>10</sub> |
| 15                           | Strzeliska    | Gelber            | Wojniów        | 1                | 50         | —               | —                               | 106                          |               | Womela            | Piwiczna       | —                | —          | —               | 1 <sup>9</sup> / <sub>10</sub> |
| 16                           | Stanisławów   | Gottesman         | Dolina         | —                | 50         | —               | —                               | 107                          |               | Rabiner           | Kałuż          | 5                | —          | —               | —                              |
| 17                           |               | Makuwak           | Peszt          | 1                | —          | —               | —                               | 108                          | Sambor        | Adolf             | Oleszyce       | 5                | —          | —               | pisma                          |
| 18                           |               | Szerer            | Czerniowce     | 2                | —          | —               | —                               | 109                          |               | Arnold            | Wojniów        | 20               | —          | —               | —                              |
| 19                           |               | Terlecki          | Lwów           | 3                | —          | —               | —                               | 110                          |               | Bek               | Lwów           | 5                | —          | —               | BN.                            |
| 20                           |               | Kutlański         | "              | 3                | —          | —               | —                               | 111                          |               | Berugarten        | Kałuż          | 5                | —          | —               | —                              |
| 21                           |               | Diamand           | "              | —                | 21         | —               | —                               | 112                          |               | Bader             | Felsztyn       | 20               | —          | —               | pisma                          |
| 22                           | Zator         | Glaser            | Chrzanów       | 3                | 50         | —               | —                               | 113                          |               | Binstock          | Medenice       | 20               | —          | —               | "                              |
| 23                           | Jasło         | Horoszowski       | Przemysł       | 100              | —          | —               | 5 <sup>1</sup> / <sub>10</sub>  | 114                          |               | From              | Turka          | 20               | —          | —               | "                              |
| 24                           |               | Ettinger          | Tarnów         | 5                | —          | 3               | 6                               | 115                          |               | Gizelli           | Czerniowce     | 6                | —          | —               | "                              |
| 25                           | Bochnia       | Eichhorn          | Kraków         | 50               | —          | —               | 8 <sup>1</sup> / <sub>10</sub>  | 116                          |               | Grunschlag        | Kałuż          | 20               | —          | —               | "                              |
| 26                           | Jakobeny      | Schweigert        | Stryj          | 20               | —          | —               | —                               | 117                          |               | Hoffmann          | Drohobycz      | 5                | —          | —               | "                              |
| 27                           |               | Kolmatycki        | Kossów         | 30               | —          | —               | —                               | 118                          |               | Jamenfeld         | Czortków       | 20               | —          | —               | "                              |
| 28                           | Kałuż         | Towarz. kredyt.   | Wiedeń         | 2500             | —          | —               | —                               | 119                          |               | Kemak             | Kaschau        | 1                | —          | —               | BN.                            |
| 29                           |               | Mazarak           | Jeziarna       | 20               | —          | —               | 3 <sup>1</sup> / <sub>10</sub>  | 120                          |               | Korach            | Felsztyn       | —                | —          | —               | —                              |
| 30                           |               | Biliński          | Lwów           | 3                | —          | —               | —                               | 121                          |               | Kuhmarker         | Drohobycz      | 20               | —          | —               | papiery                        |
| 31                           |               | Karchery          | Borszczów      | 10               | —          | —               | —                               | 122                          |               | Kesselman         | Starasól       | 20               | —          | —               | —                              |
| 32                           |               | Libhardt          | Peczency       | 10               | —          | —               | 5 <sup>1</sup> / <sub>10</sub>  | 123                          |               | Krukowski         | Kałuż          | 2                | —          | —               | —                              |
| 33                           |               | Czemura           | Sakos          | 3                | —          | —               | 3 <sup>1</sup> / <sub>10</sub>  | 124                          |               | Lilien            | Dobromil       | 5                | —          | —               | —                              |
| 34                           |               | Stroicz           | Bukareszt      | 3                | —          | —               | 3 <sup>1</sup> / <sub>10</sub>  | 125                          |               | Maciejowski       | Dynów          | 2                | —          | —               | —                              |
| 35                           |               | Fruchtermann      | Wiedeń         | 95               | —          | —               | 1 <sup>3</sup> / <sub>10</sub>  | 126                          |               | Ortyński          | Łąki           | —                | —          | —               | —                              |
| 36                           |               | Klein             | Bolechów       | 15               | —          | —               | 7 <sup>1</sup> / <sub>10</sub>  | 127                          |               | Rosen             | Bolechów       | 2                | —          | —               | —                              |
| 37                           | Sereth        | Czerniewski       | Panka          | 59               | 62         | —               | 1 <sup>1</sup> / <sub>2</sub>   | 128                          |               | Świeżewska        | Drohobycz      | —                | 52         | —               | —                              |
| 38                           |               | Temofejów         | Tarnopol       | 10               | —          | —               | 6 <sup>1</sup> / <sub>10</sub>  | 129                          |               | Stucki            | Borysław       | 20               | —          | —               | —                              |
| 39                           |               | Swiszczelnik      | Botuschany     | 7                | —          | —               | 6 <sup>1</sup> / <sub>10</sub>  | 130                          |               | Feigenbauer       | Tarnów         | —                | 66         | —               | —                              |
| 40                           |               | Liblich           | Czortków       | 2                | —          | —               | 1 <sup>2</sup> / <sub>10</sub>  | 131                          |               | Friedmann         | Drohobycz      | 20               | —          | —               | —                              |
| 41                           | Nowy Sącz     | Eberle            | Nowy Targ      | 3                | —          | —               | 2 <sup>1</sup> / <sub>10</sub>  | 132                          |               | Wald              | Żurawno        | 5                | —          | —               | —                              |
| 42                           |               | Sumczeski         | Krynica        | 22               | 60         | —               | 5 <sup>1</sup> / <sub>10</sub>  | 133                          | Limanowa      | Ruczka            | Ulanów         | 30               | —          | —               | 5 <sup>1</sup> / <sub>10</sub> |
| 43                           |               | Rappaport         | Gąsice         | 5                | —          | —               | 5 <sup>1</sup> / <sub>10</sub>  | 134                          | Busk          | Rucki             | Lesienice      | 49               | —          | —               | —                              |
| 44                           |               | Raucza            | Lwów           | 10               | —          | —               | 1 <sup>5</sup> / <sub>10</sub>  | 135                          | Leżajsk       | Kampel            | Bircza         | 20               | —          | —               | 5 <sup>1</sup> / <sub>10</sub> |
| 45                           | Smorze        | Kajetanowicz      | Otynia         | 20               | —          | —               | —                               | 136                          |               | Brancher          | Radziechów     | —                | 30         | —               | 5                              |
| 46                           |               | Wojkowski         | Nadwórna       | 25               | —          | —               | —                               | 137                          | Zaleszczyki   | Dellania          | Backen         | 10               | —          | —               | 7 <sup>1</sup> / <sub>10</sub> |
| 47                           | Złoczów       | Starowicz         | Jaryczów       | 14               | —          | —               | 7 <sup>1</sup> / <sub>10</sub>  | 138                          |               | Borysiewicz       | Mielnica       | 25               | —          | —               | —                              |
| 48                           |               | Burmenda          | Tarnopol       | 2                | —          | —               | 1 <sup>1</sup> / <sub>10</sub>  | 139                          |               | Wielkopolski      | Sniatyn        | 12               | —          | —               | 5 <sup>1</sup> / <sub>10</sub> |
| 49                           |               | Aloiza            | Kraków         | 3                | —          | —               | 5 <sup>1</sup> / <sub>10</sub>  | 140                          |               | Schaefer          | Botuschany     | 30               | —          | —               | 5 <sup>1</sup> / <sub>10</sub> |
| 50                           |               | Chruszczewski     | Kamionka       | 1                | 60         | —               | 3 <sup>1</sup> / <sub>10</sub>  | 141                          |               | Jaros             | Rima           | 1                | —          | —               | 5 <sup>1</sup> / <sub>10</sub> |
| 51                           |               | Frischwasser      | Brody          | 3                | —          | —               | 8 <sup>1</sup> / <sub>10</sub>  | 142                          |               | Szapasinitz       | Odessa         | 5                | —          | —               | 5 <sup>1</sup> / <sub>10</sub> |
| 52                           | Niemirów      | Liberye           | Brzesko        | 5                | —          | —               | 1                               | 143                          |               | Orzelowska        | Husiatyn       | 1                | —          | —               | 7 <sup>1</sup> / <sub>10</sub> |
| 53                           | Brzesko       | Roicz             | Penczel        | 5                | —          | —               | —                               | 144                          |               | Wasyłko           | Zelemne        | 3                | —          | —               | 1 <sup>1</sup> / <sub>10</sub> |
| 54                           |               | Steiner           | Ulanów         | 10               | —          | —               | —                               | 145                          | Tarnów        | Stola             | Kamionka       | 2                | —          | —               | 5 <sup>1</sup> / <sub>10</sub> |
| 55                           | Kraków        | Więcek            | Kęty           | 5                | —          | —               | 2 <sup>1</sup> / <sub>2</sub>   | 146                          |               | Panzer            | Brzesko        | 5                | —          | —               | 2 <sup>1</sup> / <sub>10</sub> |
| 56                           |               | Zimnowski         | Warszawa       | 1                | 20         | —               | —                               | 147                          |               | Kroczałowski      | Rałów          | 5                | —          | —               | 1 <sup>1</sup> / <sub>10</sub> |
| 57                           |               | Schubert          | Peszt          | 20               | —          | —               | 5 <sup>1</sup> / <sub>10</sub>  | 148                          |               | Spincza           | Ulanów         | 20               | —          | —               | 2 <sup>1</sup> / <sub>10</sub> |
| 58                           |               | Grünfeld          | Preszburg      | 40               | —          | —               | 5 <sup>1</sup> / <sub>10</sub>  | 149                          |               | Stojowski         | Wiedeń         | 5                | —          | —               | 1                              |
| 59                           |               | Schulz            | Praga          | 1                | —          | —               | 3 <sup>5</sup> / <sub>10</sub>  | 150                          |               | Frenkel           | Rzeszów        | 10               | —          | —               | 9 <sup>1</sup> / <sub>10</sub> |
| 60                           |               | Marcio            | Żywiec         | 1                | 50         | —               | —                               | 151                          |               | Musiński          | Zgłobice       | 3                | —          | —               | —                              |
| 61                           |               | Tugla             | Breiz          | 1                | —          | —               | 5 <sup>1</sup> / <sub>10</sub>  | 152                          |               | Haar              | Dębica         | 100              | —          | —               | 1 <sup>2</sup> / <sub>10</sub> |
| 62                           |               | Friesler          | Wiedeń         | 25               | —          | —               | 5 <sup>1</sup> / <sub>10</sub>  | 153                          |               | Fleischer         | Dąbrowa        | 15               | —          | —               | 1 <sup>3</sup> / <sub>10</sub> |
| 63                           |               | Urząd loteryjny   | Lwów           | 2                | 10         | —               | 1                               | 154                          |               | Schaja            | Radomyśl       | 20               | —          | —               | 2 <sup>9</sup> / <sub>10</sub> |
| 64                           |               | Kałuż             | "              | 10               | —          | —               | 5 <sup>1</sup> / <sub>2</sub>   | 155                          |               | Wolf              | Dąbrowa        | 5                | —          | —               | 6 <sup>1</sup> / <sub>10</sub> |
| 65                           |               | Weissmann         | Wiedeń         | 11               | —          | —               | 5 <sup>1</sup> / <sub>10</sub>  | 156                          |               | Biegenstock       | Dębica         | 10               | —          | —               | 1 <sup>2</sup> / <sub>10</sub> |
| 66                           |               | Friedman          | "              | 2                | —          | —               | —                               | 157                          |               | Rieger            | Gorlice        | 100              | —          | —               | 6 <sup>1</sup> / <sub>10</sub> |
| 67                           |               | Markiewicz        | Késmark        | 2                | —          | —               | 9 <sup>1</sup> / <sub>10</sub>  | 158                          |               | Zwetschenbaum     | Baranów        | 5                | —          | —               | 9 <sup>1</sup> / <sub>10</sub> |
| 68                           |               | Liwery            | Braunschweig   | 3 talar.         | —          | —               | —                               | 159                          |               | Pistrong          | Zasów          | 5                | —          | —               | 5 <sup>1</sup> / <sub>10</sub> |
| 69                           |               | Schotik           | Nizliw         | 20               | —          | —               | 5 <sup>1</sup> / <sub>10</sub>  | 160                          |               | Reines            | Rzeszów        | 30               | —          | —               | 5 <sup>1</sup> / <sub>10</sub> |
| 70                           |               | Męcki             | Bochnia        | 3                | —          | —               | 5 <sup>1</sup> / <sub>10</sub>  | 161                          |               | Blau              | Dąbrowa        | 5                | —          | —               | 5 <sup>1</sup> / <sub>10</sub> |
| 71                           |               | Bugelhaupt        | Rabka          | 110              | —          | —               | 6 <sup>1</sup> / <sub>10</sub>  | 162                          |               | Czech             | Ołomuniec      | 10               | —          | —               | 1                              |
| 72                           |               | Kucharski         | Uście          | 4                | 75         | —               | 4 <sup>1</sup> / <sub>10</sub>  | 163                          | Tarnopol      | Wolaniuk          | Kraków         | 2                | —          | —               | 1                              |
| 73                           |               | Kruszczewski      | Zurych         | 25               | —          | —               | 5 <sup>1</sup> / <sub>10</sub>  | 164                          |               | Seibert           | Frankfurt      | 15               | —          | —               | 5 <sup>1</sup> / <sub>10</sub> |
| 74                           |               | Niesobraki        | Wiedeń         | 5                | —          | —               | 5 <sup>1</sup> / <sub>10</sub>  | 165                          |               | Boruch            | Załośce        | 11               | —          | —               | 3 <sup>1</sup> / <sub>10</sub> |
| 75                           |               | Slarczyński       | Kraków         | 20               | —          | —               | 4 <sup>1</sup> / <sub>10</sub>  | 166                          |               | Grodzicki         | Czortków       | 6                | —          | —               | 5 <sup>1</sup> / <sub>10</sub> |
| 76                           |               | Lakaczos          | Chrzanów       | 1                | —          | —               | 5 <sup>1</sup> / <sub>10</sub>  | 167                          |               | Karpowicz         | Praga          | 2                | —          | —               | 6 <sup>1</sup> / <sub>10</sub> |
| 77                           |               | Kobelt            | Schwanheim     | 11               | 4          | —               | 7 <sup>1</sup> / <sub>10</sub>  | 168                          |               | Onysków           | "              | 2                | —          | —               | —                              |
| 78                           |               | Hohn              | Borysław       | 9                | —          | —               | 9 <sup>1</sup> / <sub>10</sub>  | 169                          |               | Trischlander      | Budzanów       | —                | 30         | —               | 6 <sup>1</sup> / <sub>10</sub> |
| 79                           |               | Stiller           | Peszt          | 6                | —          | —               | 4 <sup>1</sup> / <sub>10</sub>  | 170                          |               | Martini           | Kreislen       | 10               | —          | —               | 7 <sup>1</sup> / <sub>10</sub> |
| 80                           |               | Horrik            | Brody          | —                | 85         | —               | —                               | 171                          |               | Andrejczuk        | Złoczów        | 1                | —          | —               | 6 <sup>1</sup> / <sub>10</sub> |
| 81                           |               | Kral              | Hruszów        | 3                | 50         | —               | 5 <sup>1</sup> / <sub>10</sub>  | 172                          |               | Brawer            | Lublin         | 1                | 80         | —               | —                              |
| 82                           |               | Nawiński          | Komorno        | 1                | —          | —               | 5 <sup>1</sup> / <sub>10</sub>  | 173                          |               | Walaczek          | Lerzyc         | 1                | —          | —               | 1 <sup>3</sup> / <sub>10</sub> |
| 83                           |               | Podobiński        | Grybów         | 150              | —          | —               | 1 <sup>1</sup> / <sub>10</sub>  | 174                          |               | Buczowski         | Lwów           | —                | 90         | —               | —                              |
| 84                           |               | Mulstein          | Tarnów         | 61               | —          | —               | 5 <sup>1</sup> / <sub>10</sub>  | 175                          |               | Wolf              | Złoczów        | 3                | 40         | —               | 1                              |
| 85                           |               | Wehring           | Wiedeń         | 97               | —          | —               | 9 <sup>1</sup> / <sub>10</sub>  | 176                          |               | Helfenbein        | Touste         | 50               | —          | —               | 5 <sup>1</sup> / <sub>10</sub> |
| 86                           |               | Stiller           | Peterwardein   | 5                | —          | —               | 6 <sup>1</sup> / <sub>10</sub>  | 177                          |               | Paprocki          | Lwów           | 2                | —          | —               | —                              |
| 87                           |               | Kukowski          | Rzeszów        | 1                | —          | —               | 1 <sup>1</sup> / <sub>10</sub>  | 178                          |               | Kluczniak         | Praga          | 4                | —          | —               | —                              |
| 88                           |               | Midorier          | Brzesko        | 300              | —          | —               | 1 <sup>1</sup> / <sub>10</sub>  | 179                          |               | Swarzyński        | Debreczyn      | 2                | —          |                 |                                |



| Liczba porz.<br>Półten = 9tr. | Zkąd<br>Woher | Do kogo<br>An wen | Dokąd<br>Wo hin | Wartość<br>Werth |            |              | Waga<br>Gewicht |             |            | Liczba porz.<br>Półten = 9tr. | Zkąd<br>Woher | Do kogo<br>An wen | Dokąd<br>Wo hin | Wartość<br>Werth |              |   | Waga<br>Gewicht |   |  |
|-------------------------------|---------------|-------------------|-----------------|------------------|------------|--------------|-----------------|-------------|------------|-------------------------------|---------------|-------------------|-----------------|------------------|--------------|---|-----------------|---|--|
|                               |               |                   |                 | złr.<br>fl.      | ct.<br>fr. | funt<br>Pfd. | łuty<br>Loth    | złr.<br>fl. | ct.<br>fr. |                               |               |                   |                 | funt<br>Pfd.     | łuty<br>Loth |   |                 |   |  |
| 183                           | Tarnopol      | Rajkowska         | Brzeżan         | 5                | —          | —            | —               | —           | —          | 209                           | Lwów          | Turyna            | Drohobycz       | 5                | —            | — | —               | — |  |
| 184                           | Tysmienitz    | Deltour           | Frankfurt       | 20               | —          | —            | 5/10            | —           | —          | 210                           |               | Suryraw           | Radautz         | —                | —            | — | —               | — |  |
| 185                           |               | Krigel            | Tłumacz         | 50               | —          | —            | 1/4             | —           | —          | 211                           |               | Dnatenahler       | Sambor          | 2                | —            | — | —               | — |  |
| 186                           |               | Lewin, Sohn       | Rohatyn         | 10               | —          | —            | 3/4             | —           | —          | 212                           |               | Szarkowski        | Zaleszczyki     | —                | —            | — | —               | — |  |
| 187                           |               | Roder             | Horodenka       | 2                | —          | —            | 6/10            | —           | —          | 213                           |               | Wajdauer          | Stryj           | —                | —            | — | —               | — |  |
| 188                           |               | Parafia           | Lubień          | —                | 36         | —            | 3/4             | —           | —          | 214                           |               | Kroknieser        | Buczacz         | —                | —            | — | —               | — |  |
| 189                           | Lwów          | Kilitowski        | Szotimar        | 1                | —          | —            | —               | —           | —          | 215                           |               | Starzewski        | Olszanica       | 15               | —            | — | —               | — |  |
| 190                           |               | Schiller          | Eperies         | 40               | —          | —            | —               | —           | —          | 216                           |               | Jurkiewicz        | Peczeniżyn      | —                | —            | — | —               | — |  |
| 191                           |               | Sykora            | Wiedeń          | 10               | —          | —            | —               | —           | —          | 217                           |               | Rukro             | Starasól        | 10 r.            | —            | — | —               | — |  |
| 192                           |               | Skowroński        | Bursztyn        | —                | 40         | —            | —               | —           | —          | 218                           |               | Dobroski          | Sokal           | —                | —            | — | —               | — |  |
| 193                           |               | Birka             | ?               | 1                | 30         | —            | —               | —           | —          | 219                           |               | Artymowicz        | Halicz          | —                | —            | — | —               | — |  |
| 194                           |               | Złotniak          | ?               | 6                | —          | —            | —               | —           | —          | 220                           |               | Kleinmann         | Bursztyn        | 5                | —            | — | —               | — |  |
| 195                           |               | Manowarda         | ?               | 75               | —          | —            | —               | —           | —          | 221                           |               | Swiżyński         | Bursztyn        | 6                | —            | — | —               | — |  |
| 196                           |               | Seliwa            | W. Neustadt     | 2                | —          | —            | —               | —           | —          | 222                           |               | Smaywer           | Zakluczyn       | —                | 50           | — | —               | — |  |
| 197                           |               | Endrosz           | Neutra          | 100              | —          | —            | —               | —           | —          | 223                           |               | Borodaver         | Debreczyn       | 1                | —            | — | —               | — |  |
| 198                           |               | Boten             | Wiedeń          | 2                | —          | —            | —               | —           | —          | 224                           |               | Buchowski         | Grosswardein    | 3                | 50           | — | —               | — |  |
| 199                           |               | Pioruki           | Kołomea         | 40               | —          | —            | —               | —           | —          | 225                           |               | Złotnicki         | Rożniatów       | 6                | 50           | — | —               | — |  |
| 200                           |               | Kowal             | Żółkiew         | 10               | —          | —            | —               | —           | —          | 226                           |               | Dombrowski        | Tarnopol        | 50               | —            | — | —               | — |  |
| 201                           |               | Podlewski         | Zborów          | —                | 50         | —            | —               | —           | —          | 227                           |               | Gonza             | Sambor          | 1                | —            | — | —               | — |  |
| 202                           |               | Barkenauer        | Wiedeń          | 104              | —          | —            | —               | —           | —          | 228                           |               | Papius            | Grzęda          | 105              | —            | — | —               | — |  |
| 203                           |               | Bakhauer          | "               | 105              | —          | —            | —               | —           | —          | 229                           |               | Jarri             | Jassy           | 2                | —            | — | —               | — |  |
| 204                           |               | Kohl              | Kamionka        | 10               | —          | —            | —               | —           | —          | 230                           |               | Gregorowicz       | Warszawa        | 1                | 80           | — | —               | — |  |
| 205                           |               | Moleński          | Bolechów        | 20               | —          | —            | —               | —           | —          | 231                           |               | Lawner            | Drohobycz       | 50               | —            | — | —               | — |  |
| 206                           |               | Rosen             | Tarnopol        | 50               | —          | —            | —               | —           | —          | 232                           |               | Striebe           | Wiedeń          | 10               | —            | — | —               | — |  |
| 207                           |               | Panek             | Sambor          | 10               | —          | —            | —               | —           | —          | 233                           |               | Varudy            | Munkacs         | 20               | —            | — | —               | — |  |
| 2 8                           |               | Dzikowski         | Przemysł        | 6                | —          | —            | —               | —           | —          |                               |               |                   |                 |                  |              |   |                 |   |  |

## II. Pakunki. — Frachten.

|    |            |                |                |      |    |    |         |     |          |                    |                 |     |    |    |        |
|----|------------|----------------|----------------|------|----|----|---------|-----|----------|--------------------|-----------------|-----|----|----|--------|
| 1  | Drohobycz  | Malendowicz    | Bolechów       | 7    | —  | 1  | 9       | 77  | Tarnów   | Bajer              | Kraków          | 20  | —  | 1  | 10     |
| 2  | Lwów       | Agentie        | Kołomea        | 10   | —  | 10 | 9       | 78  |          | Kaplen             | Białystok       | 2   | —  | —  | 2 3/10 |
| 3  |            | Worobkiewicz   | ?              | 5    | —  | 3  | 13      | 79  |          | Berkowicz          | Hanusfalva      | 5   | —  | 3  | 16     |
| 4  | Wien       | Schrafle       | Przeworsk      | 40   | —  | 5  | —       | 80  |          | Bernat             | Warszawa        | 2   | —  | —  | 16     |
| 5  | Petersburg | Rosenfeld      | Sniatyn        | —    | 55 | 1  | 20      | 81  |          | Feitel             | Rossya          | —   | —  | 1  | 16     |
| 6  | Witebsk    | Markowicz      | "              | 2    | —  | 1  | 50      | 82  |          | Gutmann            | Tarnowicz       | 1   | —  | 1  | 25     |
| 7  |            | Diamand        | Stanislaw      | —    | 21 | —  | 17      | 83  | Tarnopol | Retter             | Lwów            | 4   | 48 | —  | 14     |
| 8  |            | Herzog         | Krakau         | —    | 91 | —  | 5       | 84  |          | Gąsiorowski        | Kraków          | 5   | —  | —  | 16     |
| 9  | Czerniowce | Welt           | Sereth         | 1    | —  | —  | 2 4/10  | 85  |          | Tereczkiewicz      | Radymno         | 2   | —  | —  | 25     |
| 10 | Moskwa     | Nikoforów      | "              | 2 r. | —  | —  | 7 5/10  | 86  |          | Willman            | Lwów            | —   | —  | —  | 12     |
| 11 |            | Mastetko       | Kałuż          | 1    | —  | —  | 10 2/10 | 87  | Jasło    | Herzog             | Kraków          | —   | 91 | —  | 5      |
| 12 | Wojniów    | Romański       | Olesko         | 2    | 11 | —  | 13      | 88  | Lwów     | Knisch             | Wiedeń          | 4   | —  | 5  | 29     |
| 13 | Iskus      | Altar          | Delatyn        | —    | —  | —  | 1       | 89  |          | Tustanowski        | Rohatyn         | 16  | —  | 5  | 4      |
| 14 |            | Popowicz       | Czerniowce     | 2    | —  | —  | 3 4/10  | 90  |          | Imars              | Kraków          | 30  | —  | —  | 16     |
| 15 |            | Lichtendorf    | "              | 2    | 50 | 27 | —       | 91  |          | Mikuli             | Rohatyn         | —   | 55 | 2  | —      |
| 16 | Kraków     | Stand          | Brzesko        | 3    | 9  | 2  | —       | 92  |          | Majewski           | Uście solne     | —   | —  | —  | 16     |
| 17 |            | Schocker       | Spiefeld       | 3    | —  | —  | 8/10    | 93  |          | Obmann             | Kraków          | 10  | —  | 2  | 12     |
| 18 |            | Pelar          | Lwów           | 2    | —  | —  | 17      | 94  |          | Vollmann           | "               | 15  | —  | 10 | —      |
| 19 |            | Atlas          | Jarosław       | 3    | 25 | 1  | 3       | 95  |          | Rylski             | Marburg         | —   | —  | —  | 10     |
| 20 |            | Trojński       | Tarnów         | —    | 85 | —  | 17      | 96  |          | Schutu             | Warin           | —   | —  | 1  | 22     |
| 21 |            | Rudnicki       | Lubień         | 2    | —  | —  | 11      | 97  |          | Niemczewski        | Borszczów       | 1   | 88 | 3  | 15     |
| 22 |            | Suchawly       | Pesth          | 15   | —  | —  | 5       | 98  |          | Banknecht          | Rohatyn         | 1   | —  | 2  | —      |
| 23 |            | Plewa          | ?              | 4    | 70 | —  | 23      | 99  |          | Cikowski           | Słobudka        | 15  | —  | —  | 9      |
| 24 |            | Rosenberg      | Warszawa       | 1    | —  | —  | 19      | 100 |          | Mosler             | Głogów          | 1   | 50 | —  | 28     |
| 25 |            | Dąbrowski      | Iglawa         | 1    | —  | 2  | 12      | 101 |          | Industriehalle     | Wiedeń          | 1   | —  | —  | 15     |
| 26 |            | Gerichsbote    | Wiedeń         | 1    | 36 | —  | 13      | 102 |          | Skład tow. galant. | "               | 2   | —  | 1  | 9      |
| 27 |            | "              | "              | 1    | 41 | —  | 15      | 103 |          | Bilans             | Kołomea         | 40  | —  | 1  | 15     |
| 28 |            | Militzki       | Berno          | 12   | —  | —  | 23      | 104 |          | Backo              | Stanislaw       | 9   | —  | 4  | —      |
| 29 |            | Berniczek      | Chrzanów       | —    | 55 | —  | 6       | 105 |          | Michel             | "               | 1   | —  | —  | 22     |
| 30 |            | Fried          | Kirchdorf      | 1    | 30 | 1  | 23      | 106 |          | Ventura            | Milok (Mołdawa) | 2   | 50 | 2  | 20     |
| 31 |            | Sembera        | Zamość         | 1    | 20 | —  | 10      | 107 |          | Bienkowski         | Magierów        | —   | 20 | —  | 7      |
| 32 |            | Wolny          | Pitschen       | 11   | —  | 5  | 10      | 108 |          | Peszyński          | Borynia         | —   | 50 | —  | 18     |
| 33 |            | Feledyn        | Lwów           | 5    | —  | 15 | 20      | 109 |          | Wawranicki         | Brzozów         | 2   | 40 | —  | 17     |
| 34 |            | Reins          | Hietzing       | 5    | —  | 9  | —       | 110 |          | Sikorska           | Mikołajów       | 3   | —  | —  | 20     |
| 35 |            | Schlaff        | Jarosław       | 5    | —  | —  | 4       | 111 |          | Tymiński           | Bełz            | 2   | 40 | —  | 17     |
| 36 |            | Früchten       | Botzen         | 3    | —  | 9  | —       | 112 |          | Podlewski          | ?               | 2   | —  | —  | 20     |
| 37 |            | Pesches        | Czerniowce     | —    | —  | —  | 15      | 113 |          | Lintner            | Podkamień       | —   | 43 | 1  | 9      |
| 38 |            | Slubok         | Wiedeń         | 115  | —  | 12 | 15      | 114 |          | Kunikowski         | Otnia           | 1   | —  | —  | 1      |
| 39 |            | Wagner         | Reichen        | 5    | —  | —  | 10      | 115 |          | Jakubowski         | Sadagóra        | 25  | —  | 1  | —      |
| 40 |            | Dansei         | Wiedeń         | —    | —  | —  | 9       | 116 |          | Laskowski          | Sędziszów       | 5   | —  | 7  | —      |
| 41 |            | Dworzyjańska   | Brzesko        | 4    | —  | 1  | 7       | 117 |          | Stughowicz         | Tyśmienica      | 1   | —  | —  | 3      |
| 42 |            | Zamoszyu       | Rossya         | —    | —  | 1  | 20      | 118 |          | Frenk              | Buczacz         | —   | —  | —  | 4      |
| 43 |            | Mazurof        | Kolonia        | —    | —  | 2  | 13      | 119 |          | Felortyński        | Monasterzyska   | 2   | —  | —  | 15     |
| 44 |            | Preusen        | Urząd pocztowy | —    | —  | 5  | 10      | 120 |          | Niemrowski         | Borszczów       | 1   | 27 | 2  | —      |
| 45 |            | Mańkowski      | Gwoździec      | —    | 50 | —  | 1 1/10  | 121 |          | Hillisch           | Grodek          | 2   | —  | —  | 19     |
| 46 |            | Zalewski       | Pisterkau      | 1    | —  | 1  | 3       | 122 |          | Aszkanazy          | Kołomea         | 8   | —  | 1  | 22     |
| 47 |            | Kuryłowski     | Plobycz        | 8    | —  | 2  | 10      | 123 |          | Ziment             | Podhajce        | 25  | —  | 6  | —      |
| 48 |            | Litwiński      | Kalwarya       | 18   | —  | 3  | 22      | 124 |          | Noworytu           | Sanok           | —   | 60 | —  | 4      |
| 49 |            | Porticz        | Wiedeń         | —    | —  | 1  | —       | 125 |          | Wild               | Jaworów         | 1   | —  | —  | 8      |
| 50 |            | Pirógorski     | Stanestie      | 2    | 10 | 1  | 19      | 126 |          | Drohowejewski      | Rohatyn         | 1   | —  | —  | 4      |
| 51 |            | Gorczyńska     | Kraków         | 3    | —  | —  | 10      | 127 |          | Nawrocki           | Dzuryn          | 7   | —  | 69 | —      |
| 52 |            | Gewerbe-Kammer | Koburg         | 4    | —  | —  | 26      | 128 |          | Michel             | Gutenberg       | 50  | —  | —  | 14     |
| 53 |            | Industriehalle | Wiedeń         | 6    | —  | —  | 18 1/2  | 129 |          | Crevutte           | Triest          | 1   | —  | —  | 7      |
| 54 |            | Baumfeld       | "              | 40   | —  | 3  | 25      | 130 |          | Koralowski         | Jasło           | 100 | —  | —  | 23     |
| 55 |            | Schwarz        | M. Ostrau      | 6    | —  | 1  | —       | 131 |          | Teczyn             | Rzeszów         | —   | —  | 1  | 4      |
| 56 |            | Stefanides     | Peszt          | 3    | 25 | —  | 4       | 132 |          | Milewski           | Jezierna        | —   | 60 | —  | 9      |
| 57 |            | Diamand        | Lwów           | 2    | —  | —  | 19      | 133 |          | Wodnicka           | Kongresówka     | 15  | —  | 20 | —      |
| 58 |            | Breslauer      | Russie         | 3    | —  | 1  | 4       | 134 |          | Krzyszowski        | Łopatyn         | 5   | —  | —  | 26     |
| 59 |            | Pelar          | Rzeszów        | 4    | —  | 2  | —       | 135 |          | Michalski          | Rudki           | 2   | —  | —  | —      |
| 60 |            | Wagórski       | Pest           | 5    | —  | —  | 28      | 136 |          | Pini               | Buda            | 12  | —  | 2  | 7      |
| 61 |            | Slaff          | Jarosław       | 2    | 92 | —  | 10      | 137 |          | Salik              | Łańcut          | 3   | —  | —  | 5      |
| 62 |            | Hacker         | Wiedeń         | 7    | 50 | 2  | 22      | 138 |          | Olszewski          | Czerniowce      | —   | —  | —  | 4      |
| 63 |            | Hofstater      | Nowy Sącz      | 20   | —  | —  | 6       | 139 |          | Rodakowski         | Tłumacz         | 2   | —  | —  | 3      |
| 64 |            | Wieden         | Tarnów         | 10   | —  | —  | 9       | 140 |          | Batuylla           | Gliniany        | 2   | —  | —  | 3      |
| 65 |            | Lechowski      | "              | —    | —  | 3  | —       | 141 |          | Feliszewski        | Ciężkowice      | 2   | —  | —  | 3      |
| 66 | Zawałów    | Pollak         | Wiedeń         | 2    | —  | —  | 15      | 142 |          | Potocki            | Trembowla       | 2   | —  | —  | 3      |
| 67 | Zabłotów   | Minczeles      | Lwów           | 2    | —  | 1  | 5       | 143 |          | Doliński           | Gliniany        | 2   | —  | —  | 3      |
| 68 | Zywiec     | Schmidt        | Ostrawa        | 2    | —  | —  | 6       | 144 |          | Potocki            | Tuchów          | 2   | —  | —  | 3      |
| 69 | Rzeszów    | Bloch          | Wiedeń         | 2    | —  | 2  | 10      | 145 |          | Swiney             | Peszt           | 2   | —  | 2  | 1      |
| 70 |            | Reiner         | Tarnów         | 1    | —  | —  | 12      | 146 |          | Białogórski        | Radziechów      | 2   | 20 | —  | 19     |
| 71 | Tarnów     | Sztengel       | Krosno         | 3    | —  | 2  | 15      | 147 |          | Kasyno             | Kołomea         | 2   | 80 | —  | 19     |
| 72 |            | Krąszczyński   | Kolbuszów      | 1    | 50 | 1  | 15      | 148 |          | Sulikowski         | Wiśnicz         | 3   | —  | —  | 24     |
| 73 |            | Schlesinger    | Rzeszów        | 1    | 75 | —  | 11 5/10 | 149 |          | Kasyno             | Rozdół          | 2   | —  | —  | 20     |
| 74 |            | Chmielowski    | Weisskirchen   | 2    | —  | —  | 25      | 150 |          | Boguchwałski       | Zydaczów        | 2   | —  | —  | 13     |
| 75 |            | Scheirer       | Peszt          | 42   | —  | 2  | 10      | 151 |          | Granowski          | Rawa            | 2   | —  | —  | 16     |
| 76 |            | Jeziernski     | Sanok          | 3    | —  | 2  | 25      | 152 |          | Buszyński          | Wieliczka       | 1   | 80 | —  | 14     |



| Liczba porz.<br>Poft = 9/11 | Zkład<br>Woher | Do kogo<br>An wen | Dokąd<br>Wohin | Wartość<br>Werth |            | Waga<br>Gewicht |              | Liczba porz.<br>Poft = 9/11 | Zkład<br>Woher | Do kogo<br>An wen | Dokąd<br>Wohin | Wartość<br>Werth |            | Waga<br>Gewicht |                                |
|-----------------------------|----------------|-------------------|----------------|------------------|------------|-----------------|--------------|-----------------------------|----------------|-------------------|----------------|------------------|------------|-----------------|--------------------------------|
|                             |                |                   |                | złr.<br>fl.      | ct.<br>fr. | funt.<br>Pfd.   | łuty<br>Loth |                             |                |                   |                | złr.<br>fl.      | ct.<br>fr. | funt.<br>Pfd.   | łuty<br>Loth                   |
| 153                         | Lwów           | Wajtus            | Nisko          | 3                | —          | —               | 19           | 163                         | Lwów           | Ministerjum       | Rzym           | 30               | —          | 5               | —                              |
| 154                         |                | Dyrekcya teatru   | Znaim          | 30               | —          | 30              | —            | 164                         |                | dtto.             | "              | 30               | —          | —               | 10                             |
| 155                         |                | dtto.             | "              | 10               | —          | 10              | —            | 165                         |                | Osuchowski        | Lutowska       | 50               | —          | 4               | 24                             |
| 156                         |                | Slosmann          | Czerniowce     | 1                | —          | 2               | 8            | 166                         |                | Kramer            | Tuchów         | 3                | —          | —               | 29                             |
| 157                         |                | Sadowski          | Turka          | 20               | —          | 13              | 20           | 167                         |                | Jurenkiewicz      | Radziechów     | —                | 30         | —               | 13                             |
| 758                         |                | Kupri             | Czerniowce     | 4                | 20         | 1               | —            | 168                         |                | Kaczkowski        | Lwów           | 10               | —          | —               | 2 <sup>3</sup> / <sub>10</sub> |
| 159                         |                | Spieru            | Storożynietz   | 26               | —          | 42              | —            | 169                         |                | Nawojki           | "              | 1                | 70         | 8               | 20                             |
| 160                         |                | Dzierżyński       | Pilzno         | 3                | —          | —               | 20           | 170                         |                | Bobrowska         | Kraków         | 2                | —          | —               | 10                             |
| 161                         |                | Abt               | Lwów           | 3                | —          | —               | 8            | 171                         |                | Małachowski       | Brody          | 10               | —          | 11              | 19                             |
| 162                         |                | Mazurkiewicz      | Dolina         | 3                | —          | —               | 20           | 172                         |                | Frank             | Kamionka       | 1                | 50         | —               | 3                              |

### III. P r z e k a z y. — G e l d o n w e i f u n g e n

|   |             |             |            |    |    |         |   |                 |            |         |   |   |   |   |
|---|-------------|-------------|------------|----|----|---------|---|-----------------|------------|---------|---|---|---|---|
| 1 | Gurahumora  | Kollektura  | Wiedeń     | —  | 49 | Nr. 40  | 4 | Lwów Nr. 108    | Piepe      | Kaschau | 2 | — | — | — |
| 2 | Kołomea     | Leib Pelzig | Grzymałów  | 34 | —  | Nr. 60  | 5 | Oświęcim Nr. 30 | Krebs      | Kraków  | 2 | — | — | — |
| 3 | Stanisławów | Stretiner   | Przemysław | 15 | —  | Nr. 219 | 6 | Biała Nr. 11    | Lesniowski | Gran    | 5 | — | — | — |

#### (1593 1—3) Obwieszczenie

L. 11822. Na drugie półrocze b. r. ustanowiono należytość jezdnią od konia i pojedynczej stacyi według dawnych obwodów jak następuje:

- Wadowice na 1 złr 34 ct.
- Kraków, Tarnów, Sącz, Rzeszów i Sanok na 1 złr. 24 ct.
- Przemyśl, Lwów, Kołomyja na 1 złr. 18 ct.
- Tarnopol, Stryj, Żółkiew i Stanisławów na 1 złr. 12 ct.
- Czortków, Złoczów, Sambor i Brzeżany na 1 złr. 10 ct. w Bukowinie na 1 złr. 21 ct.

Poczesne pocztyliona, wozowe i należytość za smarowanie zostają niezmiennione.

Od c. k. Dyrekcji poczt.

Lwów dnia 7. lipca 1871.

#### R u n d m a d u n g.

Nr. 11822. Für das II. Semester l. 3 wurde das Poffritgeld für ein Pferd und eine einfache Post nach den bestandenem Kreifen festgesetzt wie folgt:

- Wadowice mit 1 fl. 34 fr.
- Krakau, Tarnów, Sandec, Sanok, Rzeszow mit 1 fl. 24 fr.
- Przemyśl, Lemberg und Kolomea mit 1 fl. 18 fr.
- Tarnopol, Stryj, Żółkiew, Stanislaw mit 1 fl. 12 fr.
- Czortków, Złoczów, Sambor, Brzeżan mit 1 fl. 10 fr. in der Bukowina mit 1 fl. 21 fr.

Das Wagen- und Schmier-Geld bleiben unverändert.

Von der k. k. Postdirektion.

Lemberg den 7. Juli 1871.

#### (1594 1—3) Obwieszczenie

Nr. 134 ex 1869. W moc delegacji c. k. sądu powiatowego w Kołomyi z dnia 17. sierpnia 1869. L. 4039. podaję niniejszem do wiadomości powszechnej, iż celem ściągania sumy 210 złr. w. a. z n. p. p. Józefowi Schmitt, od Nuty Feldhamer, wyrokiem c. k. sądu obwodowego w Stanisławowie z dnia 23. Października 1867 l. 18951 przyznanej, dozwolona uchwałą rzeczono sądu z dnia 2. czerwca 1869 l. 6634. przedażyć publicznie sumy 800 złr. m. k. czyli 840 złr. w. a. z n. p. w stanie biernym części realności, w Kołomyi pod 1. kons. 51<sup>1</sup>/<sub>2</sub> położonej, Antoniemu Klusik własnych, na rzecz Nuty Feldhamer w ks. on. II. str. 363 poz. 5. zaintabulowanej, w trzech terminach, dnia 28. lipca, 11. i 25. sierpnia 1871 zawsze o godzinie 10. z rana, w biurze podpisanego c. k. notariusza w Kołomyi, się odbędzie

Cenę wywołania stanowi imienna wartość powyższej sumy 840 złr. w. a. a każdy chęć kupienia mający, obowiązany do rąk podpisanego komisarza sądowego złożyć jako wadyum kwotę 42 złr. w. a. w gotówce, które najwięcej dającym w cenę kupna wliczoną, innym zaś licytantom zaraz zwróconą będzie. — Cenę kupna, po potrąceniu jednak złożonego wadyum, kupiciel w dniu 30. po otrzymanej uchwale sądowej, akt licytacji zatwierdzającej, do depozytu sądowego złożyć winien.

Suma powyższa 840 złr. w. a. z n. p., na pierwszych dwóch terminach, tylko za cenę wywołania, lub wyżej onejże — na trzecim zaś terminie niżej takowej, za jakąkolwiek cenę przedana zostanie.

Resztę warunków licytacyjnych w biurze podpisanego c. k. notariusza, zaś stan tabularny przedać się mającej sumy w księgach gruntowych tutejszego c. k. sądu powiatowego, przejrzeć można.

Kołomyja dnia 9. lipca 1871.

Maxymilian Thurmann

c. k. notariusz jako komisarz sądowy

#### (1595 3—3) E d y k t.

L. 7971. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu zawiadamia Tytusa Rokoszowskiego i Leiby Blauera iż Aniela Zielńska jako matka i opiekunka małoletniego Władysława Zielńskiego przeciw tymże i przeciw c. k. Prokuratorowi Skarbu imieniem wysokiego c. k. Skarbu pod dniem 30. czerwca 1871 do l. 7971 pozew, o wyextabulowanie i wykreślenie ciężącego w stanie biernym dóbr Iwanczany i Kurniki prawa siedmioletniej dzierżawy tychże dóbr wraz z odnośnymi naciężarami ze stanu biernego tychże dóbr wniosła, wskutek czego termin do ustnej rozprawy na dzień 22. sierpnia 1871 o godzinie 9 przed południem wyznaczony został.

Gdy życie i miejsce pobytu pozwanych Tytusa Rokoszowskiego i Leiby Blauera nie jest wiadomem, przeto

ustanawia się im p. adwokata dr. Sternklara z Tarnopola kuratorem z substytucją p. adw. dr. Marksteina polecając tymże pozwanym by swego obrońcę przed terminem informacją zaopatrzyli lub osobiście stanęli, lub innego pełnomocnika sobie ustanowili, inaczej zle skutki z opieszałości ich wypływające przepisane im będą.

Tarnopol dnia 30. czerwca 1871.

#### (1596 1—3) E d y k t.

L. 6000. C. k. sąd obwodowy jako handlowy i wekslowy w Złoczowie zawiadamia niniejszym edyktem z życia i miejsca pobytu niewiadomego Herszka Brisgala że przeciw niemu pod dniem 8. lipca 1871 do l. 6000 Mojżesz Halbreich o zapłacenie sumy wekslowej 600 rubli w Dep. pozew wniosł i o pomoc sądową prosił

Gdy miejsce pobytu pozwanego Herszka Brisgala jest niewiadome, przeto c. k. sąd obwodowy w Złoczowie w celu zastępowania pozwanego na jego koszt i niebezpieczeństwo tutejszego adwokata p. dr. Heynego z substytucją p. adwokata dr. Billeta za kuratora nieobecnego ustanowił z którym spór wytoczony według ustawy wekslowej w Galicyi obowiązującej przeprowadzonym będzie.

Upomina się niniejszym edyktem pozwanego by w swoim czasie albo sam się zgłosił albo też potrzebne dowody prawne ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi tutejszemu doniósł, w ogóle zaś, aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w przeciwnym bowiem razie wynikię z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Z Rady c. k. Sądu obwodowego

Złoczów dnia 8 lipca 1871.

#### (1598 1—3) E d y k t.

Nr. 26586. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomych Hersza Liebermana i Izaka Backenrotha, że w skutek wniesionego przeciw tymże podania Roberta Domsa z dnia 13. lutego 1871 l. 8344 z uchwałą z 15. lutego 1871 do l. 8344 nakaz płatniczy na sumę wekslową 1700 złr. w. a. zpn., wydany został, że dla nich na prośbę Roberta Domsa z 15. maja 1871 do l. 26586 kuratorem p. adwokata dra. Kaufmana z zastępstwem p. adwokata dra. Sokala ustanowiono, i temuż nakaz ten zapłaty doręczono, rzeczą więc tychże będzie, temuż kuratorowi potrzebna informację udzielić lub innego zastępcę sobie wybrać, i o tem sądowi donieść.

Z c. k. sądu krajowego jako handlowego

Lwów dnia 7. czerwca 1871.

#### (1573 2—3) E d y k t.

L. 37082. C. k. sąd krajowy jako handlowy zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Emila Dworzaka syna, że tutejszo-sądową uchwałą z dnia 5. lipca 1871 l. 37082 na podstawie wekslu ddtto. Lwów 11go marca 1870 przeciw niemu nakaz zapłaty sumy 1400 złr. w. a. z przyn. na rzecz Franciszka Bielińskiego wydany i do zastępowania jego pan adwokat krajowy Dr. Dobrzański kuratorem, zaś p. adwokat krajowy Dr. Frenkel tegoż zastępcą zamianowany został.

Lwów, dnia 5. lipca 1871.

#### (1575 2—3) Ogłoszenie konkursu.

L. 4095 - Pr. W celu obsadzenia posady nadinżyniera, tudzież posady inżyniera, rozpisuje się konkurs do 15 sierpnia b. r.

Ubiegający się mają podania zaopatrzone w dowody kwalifikacji i znajomości języków krajowych wnieść w drodze właściwej do Prezydium c. k. Namiestnictwa.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.

We Lwowie, dnia 9. lipca 1871.

#### (1576 2—3) Ogłoszenie konkursu.

L. 4450. W celu obsadzenia katedry niemieckiego języka i literatury na wydziale filozoficznym uniwersytetu lwowskiego, rozpisuje się konkurs do końca sierpnia b. r.

Z katedrą tą połączona jest płaca, ustawą z dnia 9. kwietnia 1870 r. Dz. u. p. Nr. 45 unormowana.

Ubiegający się mają swe podania dokumentami należytej kwalifikacji zaopatrzone, wnieść w terminie konkursowym do grona profesorów wydziału filozoficznego we Lwowie.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 5. lipca 1871.

#### (1577 2—3) O g ł o s z e n i e.

L. 27694. Według wysokiego reskryptu c. k. Ministerstwa handlu z dnia 13. b. m. l. 2171 udzieliło takowe w porozumieniu z król. węg. Ministerstwem rolnictwa, przemysłu i handlu Władysławowi Rittermanowi, profesorowi przy agronomicznym zakładzie w Czernichowie i Bogdanowi Haff, aptekarzowi w Krakowie wyłączny przywilej na przeciąg jednego roku, na poprawę w dotychczasowych środkach desynfekcyjnych.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 1. lipca 1871.

#### (1578 2—3) O g ł o s z e n i e.

L. 28866. Według wys. reskryptu c. k. Ministerstwa handlu z dnia 27. czerwca b. r. l. 8320-708 udzieliło to ministerstwo, tudzież i król. węg. Ministerstwo rolnictwa, handlu i przemysłu Janowi Kwiechowi, agronomowi i piwowarowi, zamieszkałemu w Rosyi, w Wyżogrodku, w powiecie Krzemienieckim, gubernii wołyńskiej na ręce pełnomocnika jego p. adwokata Dra. Edwarda Weissteina w Brodach, wyłączny przywilej na przeciąg jednego roku, na wynalazek, użycia dostatecznie wyrosłego niesuszonego siodu przy wyrobie piwa.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 6. lipca 1871.

#### (1580 2—3) E d y k t.

Nr. 26478. C. k. sąd krajowy lwowski zawiadamia niniejszem z życia i miejsca pobytu niewiadomą p. Maryannę z Matkowskich Dąbrowską, że na prośbę p. Ozyasza Steingrab teje na ręce kuratora adwokata Dr. Krattera poleconem zostało, ażeby jako spadkobierczyni Alexandra Falińskiego do dni 14tu wykazała że prenotacya sumy 200 złr. najpierw wedle Dom. 165 pag. 240 n. 23 on. i Dom 29 pag. 358 n. 21 on. na rzecz Maryanny z Gądeckich Borowskiej a potem Dom. 165 pag. 241 n. 25 on. i Dom. 164 pag. 411 n. 23 on. na rzecz Alexandra Falińskiego w stanie biernym realności pod Nr. 17 i 18<sup>1</sup>/<sub>2</sub> uskuteczniiona usprawiedliwioną jest, lub w toku usprawiedliwienia się znajduje gdyż w przeciwnym razie prenotacya tej sumy z wszelkimi następnymi pozycjami z realności pod Nr. 17, 18<sup>1</sup>/<sub>2</sub> wykreśloną zostanie.

Z c. k. sądu krajowego

Lwów dnia 27. maja 1871.

#### (1581 2—3) E d y k t.

Nr. 4723. C. k. sąd krajowy wzywający obli-gacyi indemnizacyjnych Galicyi wschodniej Nr. 20511, 20512, 20572 i 20574 z dnia 1. listopada 1853 każda na 100 złr., na fundusz ubogich w Strzeliskach winkulowanych, wedle podania skradzionych, z których pierwsza jeszcze dnia 31. października 1864 wylosowaną została, aby takowy sądowi w przeciągu jednego roku, sześciu tygodni i trzech dni przedłożyli w przeciwnym bowiem razie amortyzowane zostaną.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów dnia 4. marca 1872.

#### (1583 2—3) E d y k t.

Nr. 30436. C. k. sąd krajowy jako handlowy lwowski zawiadamia niniejszem p. Jana Krzyżanowskiego z miejsca pobytu niewiadomego, iż celem doręczenia mu uchwały z dnia 19. października 1870 Nr. 52549, którą polecono tabuli miejskiej, aby z intabulowanej Dom. 119 p. 349 n. 113 on sumy wekslowej 1575 złr. w. a. z odsetkami, a to <sup>1</sup>/<sub>18</sub> części z tej sumy 1575 złr. z 6% odsetków, kosztów sądowych 5 złr. 77 ct. i egzekucyjnych 7 złr. 26 ct. w. a. na rzecz Honoraty Stawurzewskiej, <sup>1</sup>/<sub>18</sub> części z tej sumy 1575 złr. z 6% odsetków, kosztów sądowych 5 złr. 77 ct. i egzekucyjnych 7 złr. 26 ct. w. a. na rzecz Pauliny Krynickiej, <sup>1</sup>/<sub>18</sub> części z tej sumy 1575 złr. z 6% odsetków, kosztów sądowych 5 złr. 77 ct. i egzekucyjnych 7 złr. 26 ct. w. a. na rzecz Franciszki z Dobrowolskich Ricci, i <sup>1</sup>/<sub>18</sub> części z tej sumy 1575 złr. z 6% odsetków, kosztów sądowych 5 złr. 77 ct. i egzekucyjnych 7 złr. 26 ct. w. a. na rzecz Feliksa Dobrowolskiego w stanie biernym <sup>1</sup>/<sub>4</sub> z <sup>1</sup>/<sub>5</sub> części realności Nr. 103 i 104<sup>3</sup>/<sub>4</sub>, wedle Dom. 37 pag. 179 n. 18 haerd. Jana Krzyżanowskiego dotąd jeszcze własnej, odośnie do uskutecznionej Dom 119 pag. 349 n. 113 on. intabulacji w d. odze egzekucyi zaintabulowała kuratorem dla niego p. adw. dr. Malinowski z zastępstwem p. adw. dr. Sermaka zamianowany został, i tak ustanowionemu kuratorowi uchwała ta doręczona została.

Z c. k. sądu krajowego jako handlowego.

Lwów dnia 7. czerwca 1871.



(1553 3—3) **E d y k t.**

Nr 29691 C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie uwiadamia z miejsca pobytu niewiadomą panią Felicję Zabielską i p. Saturninę Zabielską, że wskutek wniesionego przeciw nim podania Leji Rabner z 30. maja 1871 L. 29691 uchwałą z 21. czerwca 1871 L. 29691 nakaz zapłaty na sumę wekslową 1500 złr. z pn. wydany, i ustanowionemu kuratorowi p. adw. Dr Pfeifferowi doręczony został.

Z c. k. sądu krajowego jako handlowego.

Lwów, dnia 21. czerwca 1871.

(1555 3—3) **K o n k u r s.**

L. 1418 - Pr. Celem obsadzenia sześciu posad uczniów leśnictwa przy zarządach gospodarczych dóbr skarbowych i funduszowych w Galicyi.

Ubiegający się o te posady winni się wykazać, że ukończyli szkoły przygotowawcze przepisane dla przyjęcia do c. k. akademii leśnictwa w Mariabrunie i otrzymają dopiero po upływie roku dobrze odbytej próby przy którym z c. k. zarządów dóbr skarbowych lub funduszowych stypendyum rocznych 200 zł. z obowiązkiem uczęszczania na kolegia w c. k. akademii leśnictwa w Mariabrunie, jako słuchacze zwyczajni, złożenia przepisane egzaminu państwowego na samoistnych zarządców lasów i pełnienia obowiązku po złożonym egzaminie państwowym przy jednym z c. k. zarządów gospodarczych pobierając stypendyum tak długo, póki nie otrzymają posadę asystenta leśnictwa lub innej jakiej kategorii.

Nieodpowiednie uczęszczanie na kolegia, niezłożenie egzaminu państwowego z postępem, niedostateczna aplikacja w służbie lub nieobyczajne sprawowanie się pociągają za sobą utratę prawa dalszego pobierania stypendyum.

Kompetenci winni podania wnieść w przeciągu trzech tygodni do Prezydium c. k. krajowej Dyrekcji skarbu i do takowych przyłączyć metrykę chrztu, świadectwo złożonego egzaminu dojrzałości po ukończonych studiach gimnazjalnych lub świadectwo z dobrym postępem ukończonych wyższych szkół realnych, a jeżeli od wystąpienia ich ze szkoły już dłuższy czas upłynął wykazać czem staro doychczas zatrudniali, dotyczącymi przez c. k. starostwo potwierdzeń się mającymi świadectwami, świadectwem moralności i poświęceniem, iż nie są żonaci, nakoniec udowodnić, że językami krajowymi dokładnie władają, tudzież załączyć prawomocnie wystawiony rewers sustentacyjny.

We Lwowie, dnia 3. lipca 1871.

**C o n k u r s.**

Nr 1418 - Pr. Im Verwaltungsorganismus der galizischen Staats- und Fondsgüter sind sechs Forststellen zu besetzen.

Die Forststellen müssen die für die Aufnahme in die k. k. Forstcademie zu Mariabrun als ordentliche Zuhörer erforderlichen Vorstudien zurückgelegt haben, treten erst nach Ablauf eines mit Fleiß und gutem Erfolge bei der Aerial-Forstverwaltung zurückgelegten Verwendungsjahres in den Genuss eines Stipendiums von jährlichen 200 fl. öst. W. mit der Verpflichtung die Forstcollegien an der Forstcademie in Mariabrun als ordentliche Hörer zu absolvieren und nach entsprechender abgelegter Staatsprüfung für Forstwirthe ihre Verwendung bei einem der k. k. Domainen- und Forstverwaltungämter unter Fortbezug des Stipendiums insoweit fortzusetzen bis sie eine Postassistenten- oder andere Dienststelle erlangen.

Eine unentsprechende Frequenz der Forstcollegien Nichtablegung oder ungenügende Ablegung der Staatsprüfung, die allenfalls tadelhafte praktische Verwendung oder unsittlicher Lebenswandel, zieht den Verlust des Stipendiums nach sich.

Bewerber um diese Stellen haben ihre Gesuche unter Anschluß des Geburtscheines, der Nachweisung der vollkommenen Kenntniß der Landesprachen, ferner unter Anschluß der Zeugnisse entweder über die mit gutem Erfolge abgelegte Maturitätsprüfung an einem Oberrealschule oder über die mit gutem Erfolge beendigten Oberrealschulen, und insofern Bewerber schon längere Zeit aus den Schulen ausgetreten sind, unter Nachweisung ihrer Beschäftigung seit dem Zeitpunkt als sie aus der Schule ausgetreten sind, durch Vorlage der betreffenden von der k. k. Bezirkshauptmannschaft zu coramifizierenden Zeugnisse, dann der Moralitätszeugnisse und unter Nachweisung, daß dieselben noch ledigen Standes sind, endlich unter Anschluß eines gehörig ausgestellten Sustentationsreverses binnen drei Wochen beim Präsidium der k. k. Finanz- und Landes-Direction in Lemberg einzubringen.

Lemberg, am 3. Juli 1871.

(1582 2—3) **C o n k u r s.**

Nr. 13615 - 27341. Vom k. k. Landesgerichte in Lemberg wird der Inhaber der angeblich in Verlust gerathenen Kriegsdarlehens-Obligation Nr. 2945 vom 1. November 1814 über 191 fl. 4<sup>3</sup>/<sub>4</sub> kr. 2<sup>1</sup>/<sub>2</sub> % auf den Namen der Gemeinde Trościaniec lautend, aufgefordert, solche binnen 1 Jahre, 6 Wochen 3 Tagen dem Gerichte vorzulegen, widrigenfalls dieselbe nach fruchtlosen Ablauf der Frist amortisirt werden wird.

Vom k. k. Landesgerichte.

Lemberg, am 27. Mai 1871.

(1584 2—3) **E d y k t.**

Nr. 5320/6571 C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu podaje niniejszem do wiadomości że celem zaspokojenia wywalczonej przez p. Stanisława Pieńczykowskiego sumy 7000 duk. zpn. opędzie się publiczna sprzedaż dóbr Budzanów z przyległościami w powiecie Budzanowskim położonych, wedle wyciągu jak Dom. 184 pag. 107 num. 129 haer. egzekutów to jest małoletnich spadkobierców sp.

Aleksandra Perekładowskiego a mianowicie: Stanisława, Olgi, Julii i Klaudy Salornei Elżbiety tr. im. Perekładowskich własnych a to w trzech terminach mianowicie 7. września, 12. października i 9. listopada 1871 każdą razą o 10 godzinie przed południem w tutejszym c. k. sądzie obwodowym pod następującymi warunkami:

1. Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa dóbr aktem sądowego oszacowania z dnia 10. sierpnia 1864 w sumie 196,425 złr. 34 ct. oznaczona.

2. Dobra te sprzedane będą ryczałtowo z wyłączeniem prawa do wynagrodzenia za zniesione powinności poddańcze i bez wszelkiej ewikcji.

3. Każdy z licytujących winien przed rozpoczęciem licytacji dziesiątą część ceny wywołania, mianowicie sumę 19,642 złr. w. a. bądź w gotówiznie lub w listach zastawnych galic. towarzystwa kredytowego lub austr. banku narodowego, albo też w galic. obligacjach indemnizacyjnych wedle ostatniego tychże kursu do rąk komisji licytacyjnej jako wadium złożyć.

Austr. bank narodowy od składania wadium jest uwolniony. Wadium w gotówiznie złożone nabywcy w cenę kupna wliczonym, innym zaś licytującym po ukończeniu licytacji zwróconem będzie.

Blizsze warunki licytacyjne, również wyciąg tabularny i akt sądowego ocenienia dóbr Budzanowa wolno jest każdemu chęć kupienia mającemu w tu sądowej registraturze przejrzeć, co do podatków zaś potrzebne wyjaśnienie w c. k. urzędzie podatkowym w Czortkowie zasiągnąć.

Oczem sąd wszystkich interessowanych a w szczególności z miejsca pobytu niewiadomych pp. Konrada Bobrowskiego, Jana Gromnickiego, masę upadłą Grzegorza Potockiego, Jonę Kallera, Maximiliana Zarębę, Samuelę Aszkenazę, Jakóba Ciastkę, Teodora Zozanckiego, nakoniec tych wszystkich, którzyby po wydaniu ekstraktu tabularnego tj. po dniu 23. sierpnia 1870 do tabuli weszli, lub któryby uchwałą licytację rozpisyjącą z jakiegokolwiek bądź powodu przed terminem doręczoną być nie mogła, z tą uwagą uwiadamia, iż dla nich kurator w osobie tutejszego adwokata p. dr. Schmidta ustanowionym został.

Tarnopol dnia 19. czerwca 1871.

(1585 2 3) **Ogłoszenie konkursu**

Nr. 1679. W skutek upoważnienia prześwietnego c. k. wyższego sądu krajowego we Lwowie z dnia 22. września 1869 do l. 27951 z dnia 15. lutego 1871 do l. 3773 rozpisuje się niniejszem konkurs celem obsadzenia opróżnionych posad tłumaczy sądowych dla języka francuzkiego i hebrajskiego czyli żydowskiego przy c. k. sądzie powiatowym w Brodach, którzy za każdą urzędownie przedsięwziętą czynność należytości prawem przepisane pobierać mają.

Współubiegający się o te posady mają wnieść swoje podania zaopatrzone dowodami należytej biegłości i znajomości języka francuzkiego lub hebrajskiego w 14 dniach po ogłoszeniu niniejszego konkursu do przełożenia podpisane c. k. sądu powiatowego.

C. k. Sąd powiatowy

Brody 30. czerwca 1871.

(1586 2 - 3) **E d y k t.**

L. 6168. C. k. sąd obwodowy w Przemysłu zawiadamia niniejszem niewiadomego z miejsca pobytu p. J. G. Strossów, iż pp. Maks. Tuzelmann de Adlerflug i Konstantyn Zander, jako kuratorowie masy spadkowej firm J. G. Brandt et Comp. przeciw niemu pozw pto. 20863 tal. 4 srebr. gr. i 2 fen. z przyn. i o usprawiedliwienie prenotacji teje na dniu 22go marca 1871 do l. 3036 podali, tenże do rozprawy ustnej zadekretowanym i ustanowionemu kuratowi p. adwokatowi Kuźeckiemu doręczonym został.

Jest przeto rzeczą pozwanego, albo innego pełnomocnika sobie obrać, albo ustanowionemu kuratorowi potrzebną do obrony informację udzielić, gdyż inaczej spór z ustanowionym kuratorem wedle istniejących ustaw przeprowadzonym zostanie, a pozwany wynikłe ztąd skutki sam sobie przypisać będzie musiał.

Przemysł, dnia 21. czerwca 1871.

(1588 2—3) **Obwieszczenie.**

L. 21379. W celu zapewnienia dostawy konserwy na gościńce rządowe w Bielskim okręgu budowniczym na rok 1872, 1873 i 1874, odbędzie się w tamtejszem c. k. starostwie dnia 31go lipca 1871 o godzinie 12tej w południe licytacja przez pisemne oterty.

Ilość potrzebnego na rok 1872 sztru wynosi 5835 przyzm, cena fiskalna 23904 zł. 12<sup>1</sup>/<sub>2</sub> kr. w. austr.

Blizsze warunki licytacji, jak również wykaz przestrzezi, w które materiały ten dostarczyć należy, przejrzane być mogą w wymienionem c. k. starostwie, gdzie także oferty na cały trzyletni okres czasu lub też tylko na rok 1872 zaopatrzone w 5proc. wadyum z wyrażeniem cen nietylko cyframi ale też i literami w oznaczonym terminie podane być mają.

Oferty nie ułożone według przepisów lub nie podane w terminie nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 6. lipca 1871.

(1589 2—3) **Obwieszczenie.**

Nr. 28756. Z powodu wybuchłej zarazy bydła w Krakowie i tegoż okolicy wydał król. rząd pruski w Opolu dnia 29. czerwca 1871 do l. 642 następujące rozporządzenie:

I. Dla przestrzezi granicy kraju od Mysłowit w obwodzie Beuthen aż do Wchowit w obwodzie Leobschütz obowiązują §§. 6, 8 i 9 instrukcji prezydium związkowego z dnia 26. maja 1869 r. według których:

1. Przywóz i przewóz bydła, koni i drobiu, wszystkie z bydła pochodzące części w stanie surowym lub suchym (z wyjątkiem masła, mleka i sera) nawozu, paszy, słomy i innej podściółki, używanych sprzętów stajennych, naczyni i uprząży skórzanej, nie przerabianej względnie fabrycznie, nie pranej wełny, sierci i szczeciny, nakoniec używanej dla handlu przeznaczonej odzieży bezwarunkowo jest zabronionym.

2. Osobom, które według zatrudnienia swego wchodzą w styczność z bydłem jak n. p. rzeźnicy, handlarze bydłem i tychże czeladź wolno przekraczać granicę tylko na miejscach ku temu przez dotyczących landratów wyznaczonych i w dziennikach obwodowych obwieszczonych i muszą się tamże poddać desinfekcji.

3. W wszystkich w obrębie 2 milowym od granicy położonych przez landratów w dziennikach obwodowych obwieszczonych miejscowościach zaprowadza się kontrola bydła (§. 9 powyższej instrukcji).

II. W obwodzie Pleszowskim i w mieście Mysłowit zabrania się odbywanie targów na bydło aż do dalszego zarządzenia.

III. Zakaz, rozporządzeniem z dnia 9. czerwca 1871 w dzienniku urzędowym część 24 str. 122 pod I. umieszczony, dotyczący przywozu i przewozu bydła stepowego zatrzymuje się w całym obrębie okręgu Opolskiego.

Uważa się za należące do rasy stepowej każde siwe bydło wysokiego wzrostu. Przy zaszej wątpliwości o rasie stepowej na pewnej sztuce bydła, takowa przepuszczoną być nie powinna.

IV. Również pozostają dla tej części granicy, do której się nie odnosi pod I. tego rozporządzenia przepisany zakaz dowozu, postanowienia pod II. i III. powyższego rozporządzenia z dnia 9. czerwca 1871 r. jako obowiązujące.

V. Przekroczenia powyższych postanowień karane będą podług §. 328 ust. karnej dla państwa Niemieckiego z dnia 25. maja 1870.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów dnia 6. lipca 1871.

(1590 2—3) **Obwieszczenie.**

L. 13802. Lwowski c. k. sąd krajowy wiadomo czyni, że ustanowił kuratelę dla obłąkanej Maryi Doroty Geistler, córki zmarłego we Lwowie na dniu 6go maja 1865 Jerzego i Karoliny małżonków Geistlerów.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 3. czerwca 1871.

(1597 2—3) **E d y k t.**

L. 4177. C. k. sąd obwodowy zawiadamia niniejszem edyktem niewiadomego z życia i miejsca pobytu Franciszka Przyjemskiego lub w razie jego śmierci niewiadomych jego z imienia i miejsca pobytu spadkobierców że przeciw niemu Mojżesz i Meile Weinstock o ekstatulację sumy 1400 złr. w. a. na rzecz jego w stanie biernym realności w Złoczowie pod l. 16/17 Dom. 8 pag. 122 a 37 on. ciężącej pod dniem 4. maja 1871 do l. 4177 pozw wnieśli i o pomoc sądową prosili, w skutek czego termin do wniesienia obrony na dzień 7. sierpnia 1871 o godzinie 10. przed południem wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Franciszka Przyjemskiego jest niewiadome, przeto c. k. sąd obwodowy w Złoczowie w celu zastępowania pozwanego na jego koszt i niebezpieczeństwo tutejszego p. adwokata krajowego Dra. Warteresiewicza z substytucją p. adwokata krajowego Dra. Billeta za kuratora nieobecnemu ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Upomina się niniejszem edyktem pozwanego, aby w wyz. oznaczonym czasie albo sam się zgłosił albo też potrzebne dowody prawne ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał, i o tem c. k. sądowi tutejszemu doniósł, w ogóle zaś, aby wszystkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w przeciwnym bowiem razie wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie przypisać by musiał.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Złoczów, dnia 14. czerwca 1871.

(1549 3—3) **E d y k t**

Nr. 1274. W depozycie tutejszego c. k. sądu powiatowego znajduje się na rzecz świeckich sukcesorów ks. Andrzeja Konarskiego vel Zachorzewskiego w Tokach dnia 11. lutego 1797 zmarłego.

1. Skrypt dłużny p. Bronisława Pokrzywnickiego na kwotę 71 złr. 79 ct. w. a. w roku 1859 z depozytu sądowego na dobra Hołoszyńce pożyczoną.

2. Książka wkładkowa galic. kasy oszczędności we Lwowie Nr. 24062 na kwotę 40 złr. 90 ct. tam ulokowaną.

3. Gotówką 7 złr. 18 ct.

C. k. sąd powiatowy wzywa z życia i miejsca pobytu niewiadomych Marcina Konarskiego i Katarzynę z Konarskich Mrozowską, którym spadek po ks. Andrzeju Konarskim vel Zachorzewskim według dekretu dziedzictwa byłego c. k. sądu szlacheckiego w Stanisławowie dt. 13. listopada 1837 L. 10102 1/2 części przyniany został, lub też tychże ostatnich z życia i miejsca pobytu niewiadomych sukcesorów, aby w przeciągu jednego roku względem odebrania powyższych efektów depozytowych odpowiednie sądowe kroki poczynili, inaczej bowiem po upływie tego czasu sąd z depozytem tym podług ustaw prawnych postąpi.

C. k. Sąd powiatowy.

Nowosioło, dnia 20. czerwca 1871.



**(1554 3-3) Ogłoszenie konkursu.**

L. 5417-R. sz. k. Niniejszem rozpisuje się konkurs na posadę nauczyciela przy szkole głównej w Jaworowie z placą 350 zł. w. a. prez. gmina.

Podania należy opatrzone należy wnieść na ręce dotyczącej okręgowej Rady szkolnej najdalej do dnia 15. sierpnia b. r.

Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 1. lipca 1871.

**(1556 3-3) Obwieszczenie**

L. 10673. Od 15go lipca b. r. zmienia się tygodniowo trzyrazowe jazdy posłańcze między Medenicami a Drobobyczem na codzienne, pozostawiając porządek kursowy ten sam; co się niniejszem do powszechniej wiadomości podaje.

Z c. k. krajowej dyrekcji poczt.

Lwów, dnia 2 lipca 1871.

**Stundmachung.**

Nr. 10673. Vom 15ten Juli l. J. an, werden die wöchentlich dreimaligen Botenfahrten zwischen Medenice und Drobobycz auf täglich vermehrt und nach der bisherigen Coursordnung verkehren was zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

Von der k. k. galiz. Post-Direction.

Lemberg, am 2. Juli 1871.

**(1560 3-3) E d y k t.**

L. 7313. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu jako handlowy i wekslowy zawiadamia niniejszem przebywającego za granicą p. Józefa Ludwika dw. im hr. Dobrzyńskiego, że przeciw niemu na prośbę p. Mikołaja Drużbackiego wniesioną imieniem małoletniego syna swego Feliksa Drużbackiego jako oświadczonego spadkobiercy s. p. Eustachego Franciszka Drużbackiego wydany został pod dniem 4. czerwca 1871 do l. 5901, nakaz zapłaty sumy wekslowej 1000 zł. w. a. z przyn. z równoczesnym ustanowieniem dla kuratora w osobie tutajszego p. adwokata Dra. Smutnego, któremu p. adwokata Dra. Łużckiego jako substytutą dodano i po-

wyższy nakaz zapłaty doręczono, że zatem jeżeli mu jakie dowody ku swojej obronie służące, winien takowe ustanowionemu jak wyżej kuratorowi swemu udzielić, albo innego obrońcę sobie wybrać i o tem sądowi donieść, inaczej wszelkie z zaniechania obrony wyniknąć mogące szkodziwe następstwa sam sobie przypisać będzie musiał.

Przemyśl, dnia 7. lipca 1871.

**(1564 3-3) Obwieszczenie**

L. 1719. C. k. sąd powiatowy w Mikołajowie o znajmia niniejszem, że na dniu 28. lipca 1871 o godzinie 11tej przed południem przedsięwzięta zostanie w Hnizdyczowie publiczna licytacja rekwiżytyw gorzelnianych na kwotę łączną 443 zł. otaksowanych, do masy spadkowej zmarłego dzierżawcy Josła Biera należących, do której licytacji zaprasza się chęć kupienia mających z uwagą, że rekwiżyta te, mianowicie kufy i inne naczynia drewniane także niżej ceny sprzedane będą.

Z c. k. Sądu powiatowego

Mikołajów, dnia 5. lipca 1871.

**(1570 3-3) Sprostowanie edyktu.**

L. 2171. Pomyłka, zasłała w druku tutejszowsadowego edyktu z dnia 28. czerwca 1871 l. 2071 w sprawie prowizoryalnej Fiszla Aberdama przeciw Franciszkowi hr. Mycielskiemu o naruszenie posiadania drogi przez Stzelbicki las „Liwurda“ prowadzącej, co do ustanowionego terminu rozprawy w ten sposób się prostuje: iż termin rozprawy nie na 26. lipca 1881 lecz na 26. lipca 1871 o godzinie 10tej przed południem wyznaczonym został.

C. k. sąd powiatowy.

Staremiasto, dnia 6. lipca 1871.

**(1579 3-3) E d y k t.**

Nr. 580 cyw. Na prośbę c. k. prokuratoryi skarbowej we Lwowie, odbędzie się dnia 31 lipca 1871 o godzinie 10 przed południem w c. k. sądzie powiatowym w Załoścach przymusowa publiczna sprzedaż

realności pod Nr. 7 w Załościach do spadkobierców Leiby Auerbach należącej na zaspokojenie wierzytelności aerarialnej 30 zł. 62 ct. w. a.; za cenę wywoławczą będzie przyjęta kwota 45 zł. w. a., z której 5% każdy chęć kupienia mający przed rozpoczęciem licytacji komisji licytacyjnej złoży. Najwięcej ofiarujący będzie obowiązany połowę ofiarowanej przez się ceny kupna w 30 dniach od doręczenia rezolucji akt licytacji do wiadomości sądu biorący— drugą zaś połowę ceny kupna z odsetkami 4% od dnia doręczenia tabuli płatniczej do są owego depozytu złożyć — poczem w fizyczne posiadanie kupionej realności wprowadzony i dekret własności wydany mu będzie. — Reszta kondycyji licytacji w registraturze sądowej przejrzeć może.

O tej licytacji zawiadamia się c. k. Prokuratoryę we Lwowie, deklarowanych spadkobierców Leiby Auerbach jako: Nufsima Auerbacha w Brodach, Dwore Joiles urodzony Auerbach we Lwowie do rąk własnych, uniemianych z miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców Leiby Auerbach jako: Mojżesza Auerbach, Brache Szeinfeld w Kałuszu, dalej intabulowanych na realności pod Nr 7 w Załościach wierzycieli Matwija Żurakowskiego i Jędrzeja Hadzica, nakoniec wszystkich tych wierzycieli, którzyby już po zapadłem niniejszem rozporządzeniu do tabuli weszli, lub którymbymy niniejsza uchwała. albo wcale nie, albo niedość wcześniej doręczoną być mogła, przez kuratora ad aktum w osobie p. Daniela Halpern z Załoziec i przez edykt

C. k. sąd powiatowy.

Załośce, dnia 18. czerwca 1871.

**(1544 3-3) E d y k t.**

L. 11487. C. k. sąd krajowy zawiadamia wierzycieli masy konkursowej Karola Armatowicza, że zamianowany uchwałą z 17. maja 1871 l. 9357 tymczasowy zarządca masy pan adwokat Dr. Hajdukiewicz zatwierdzony został jako stały zarządca i jemu jako zastępcą dodany p. adwokat Schätzel.

Kraków, dnia 27. czerwca 1871.

**DONIESIENIA PRYWATNE.**

G. k. uprzyw. galic.



kolej Karola Ludwika.

**OBWIESZCZENIE.**

Przy odbytem na dniu dzisiejszym w przytomności dwóch c. k. notaryuszów, wylosowaniu obligów pierwszorzędných i akcyi, wyciągnięte zostały losem seryj następujące numera:

**A. Obligii.**

**305 sztuk I. Emisyi.**

Nr. 43001 do włącznie 43073, Nr. 43075 do włą. 43081, Nr. 43083 do włą. 43176, Nr. 43178 „ „ 43190, Nr. 43193 „ „ 43270, Nr. 43272 „ „ 43311,

**172 sztuk II. Emisyi.**

Nr. 75501 do włącznie 75672.

razem **477 sztuk.**

Splata wylosowanych tych obligów pierwszorzędných nastąpi w sześć miesięcy po ciągnięciu, to jest dnia 2go stycznia 1872 r. rzeczywistą monetą srebrną w kasach i ajencyach trudniących się wypłatą kuponów.

Z dniem 1go stycznia 1872 ustaje wszelkie dalsze uprocentowanie obligów wylosowanych, dlatego też podając obligi do splaty, zwrócić należy wszystkie aż po ten dzień jeszcze niezapadłe, do takowych należące kupony wraz z talonem, inaczej wartość odciętych kuponów od kapitału spłacić się mającego potrąconą zostanie.

Następujące przy losowaniach w roku 1866, 1867, 1868, 1869 i 1870 wyciągnięte zapisy pierwszorzędne dotąd jeszcze nie są spłacone, mianowicie:

**Z roku 1866:**

17984, 19984, 23705, 26398, 47201.

**Z roku 1867:**

4349, 8324, 10815, 13314, 15317, 15434, 17136, 25691, 33646, 35407, 38779, 39740, 42004, 43994, 45929

**Z roku 1868:**

|       |       |       |       |       |       |       |       |       |       |        |       |
|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|--------|-------|
| 3987  | 6764  | 8130  | 10043 | 10678 | 11527 | 11619 | 12075 | 14135 | 14195 | 17215  | 19008 |
| 19037 | 23327 | 26090 | 26313 | 26331 | 29322 | 31231 | 33323 | 33363 | 33638 | 35129  | 37243 |
| 38114 | 39029 | 40003 | 40494 | 41222 | 42520 | 45664 | 46017 | 46196 | 46287 | 47286. |       |

**Z roku 1869:**

|       |       |       |       |        |       |       |       |       |       |       |       |
|-------|-------|-------|-------|--------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|
| 782   | 2994  | 4878  | 4972  | 5854   | 6620  | 7293  | 7427  | 7734  | 9587  | 10051 | 10487 |
| 12430 | 13581 | 14430 | 15329 | 16801  | 16952 | 19230 | 19443 | 19588 | 20153 | 21218 | 21576 |
| 22957 | 24062 | 24070 | 24867 | 26922  | 31573 | 31949 | 32834 | 32837 | 33741 | 35219 | 35618 |
| 35958 | 36860 | 39783 | 40176 | 43460  | 44250 | 44639 | 44741 | 44847 | 45154 | 45486 | 46057 |
| 46208 | 47121 | 48024 | 48242 | 49221. |       |       |       |       |       |       |       |

**Z roku 1870:**

|       |       |       |       |       |       |       |       |        |       |       |       |
|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|--------|-------|-------|-------|
| 555   | 2121  | 2753  | 3496  | 3678  | 4110  | 4154  | 4883  | 4949   | 5097  | 5333  | 5799  |
| 5893  | 6206  | 6643  | 6825  | 8260  | 8536  | 9909  | 9916  | 10714  | 10937 | 12104 | 12250 |
| 12405 | 14550 | 14686 | 15609 | 15958 | 17644 | 17724 | 20271 | 20249  | 20316 | 20343 | 20381 |
| 20656 | 20818 | 21314 | 21318 | 23413 | 23420 | 24388 | 24633 | 25470  | 25842 | 25950 | 26012 |
| 26037 | 26318 | 26426 | 26696 | 26742 | 27474 | 27595 | 28022 | 28458  | 29443 | 29445 | 29877 |
| 30154 | 31338 | 31936 | 32614 | 33264 | 33542 | 33710 | 33995 | 34843  | 34941 | 35091 | 35511 |
| 35593 | 35711 | 36372 | 37868 | 38059 | 38413 | 39939 | 40002 | 40035  | 41220 | 41694 | 41922 |
| 41976 | 42091 | 42092 | 42205 | 43788 | 43812 | 44271 | 44408 | 44856  | 45298 | 45866 | 45977 |
| 46195 | 46426 | 47157 | 47255 | 47910 | 48137 | 48365 | 49034 | 49568. |       |       |       |

**B. Akcyje.**

**97 sztuk I. i II. Emisyi**

Nr. 40001 do włącznie 40097.

**67 sztuk III. IV. i V. Emisyi.**

Nr. 177501 do włącznie 177567

razem **164 sztuk.**

Posiadacze rzeczonych 164 sztuk akcyi otrzymają w gotówce począwszy od dnia 2go stycznia 1872 roku kapitał na wylosowane akcyje rzeczywicie wpłacony wraz z zapadłymi po dzień 31go grudnia 1871 procentami i ustanowionymi dywidendami, którychby dotąd jeszcze nie podniesiono, a pierwotne ich akcyje wymienione zostaną w myśl §fu 51 statutów na osobne, na okaziciela brzmiące okazy użytkowania.

Z dniem 1go stycznia 1872 r. ustaje wszelkie dalsze uprocentowanie akcyi wylosowanych, dlatego też podając akcyje taką do splaty i podnosząc okaz użytkowania, wszelkie aż do onegoż dnia jeszcze nie zapadłe do niej należące kupony wraz z talonem zwrócić należy, inaczej wartość odciętych kuponów od kapitału spłacić się mającego potrąconą będzie.

Posiadaczom okazów użytkowania przysługują — wyjąwszy 5-procentowej prowizyi od kapitału akcyjnego, która im się od dnia 1go stycznia 1872 r. więcej nie należy — równe prawa, tak jak posiadaczom akcyi nieumorzonych.

Za następujące, przy losowaniach w roku 1864, 1867, 1868, 1869 i 1870 wyciągnięte akcyje, nie podniesiono dotychczas okazów użytkowania, mianowicie:

**Z roku 1864:**

Nr. 69485.

**Z roku 1867:**

Nr. 12103 47047 76826 95861 98686.

**Z roku 1868:**

Nr. 15885 27970 60324.

**Z roku 1869:**

Nr. 46760 73431 76307.

**Z roku 1870:**

|       |       |        |       |       |       |       |       |       |       |       |       |
|-------|-------|--------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|
| 158   | 961   | 1052   | 3864  | 7740  | 8161  | 8579  | 11276 | 11749 | 11868 | 13894 | 18502 |
| 19269 | 24214 | 24708  | 28684 | 32178 | 34488 | 37689 | 38475 | 39969 | 43304 | 45242 | 48089 |
| 48171 | 52045 | 54961  | 55192 | 55985 | 65100 | 65877 | 75867 | 78739 | 80192 | 82593 | 82754 |
| 93561 | 94245 | 96083. |       |       |       |       |       |       |       |       |       |

Wiedeń, dnia 1go lipca 1871.

**Rada zawiadowcza.**

(1550 I-3)

**Uwaga.** Obwieszczenie to umieszczone w Nr. 154 i 155 Gazety lwowskiej byly mylnie wydrukowane.